
URADNI GLASNIK
ZA OBČINE AJDOVŠČINA, ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER, 
NOVA GORICA, PIRAN, POSTOJNA, SEŽANA IN TOLMIN

LETNIK L KOPER. 17. DECEMBRA 1965 ST. 19

Občina Ilirska Bistrica
— ODLOK o uvedbi krajevnega samoprispevka za ureditev ko­

munalnih naprav v naselju Topole

Občina Nova Gorica
— ODLOK o L delnem zazidalnem načrtu mesta I^ova Gorica
— ODLOK o javnem redu jn miru v občini Nova Gorica
— ODLOK o komunalni ureditvi in zunanjem licu naselij
— ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o hišnem redu 

v stanovanjskih hišah na območju občine Nova Gorica

Občina Piran
— ODLOK o proračunu občine Piran za leto 1965
— ODLOK o rokih čiščenja in pregledovanja kurilnih naprav in 

dimnih vodov
— ODLOK o obrestni meri za obresti od poslovnega sklada do­

ločenih dejavnosti gospodarskih organizacij v občini Piran
— ODLOK o komunalnih taksah v občini Piran
— ODLOK o plakatiranju in reklami na območju občine Piran

Občina Postojna
— ODLOK o prenehanju veljavnosti odloka o ustanovitvi stano­

vanjskega sklada občine Postojna
— ODLOK o oblikovanju maloprodajnih cen za premog in drva
— ODLOK o ustanovitvi krajevne skupnosti Postojna
— ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o proračunu

občine Postojna za leto 1965 ^ ^

VSEBINA

* n 
! JKT*%r

— SKLEP o prenosu sredstev stanovanjskega sklada občine Po­
stojna v kreditni sklad Komunalne banke Koppr

Občina Sežana
— ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o prispevkih in 

davkih občanov
— ODLOK o cepljenju goved proti tuberkulozi
— ODLOK o prenehanju veljavnosti odloka o ustanovitvi sklada 

občine Sežana za zidanje stanovanjskih hiš in o likvidaciji 
tega sklada

— ODLOK o komunalnih taksah
— ODLOK o popisu stanovanjskih hiš, stanovanj in poslovnih 

prostorov ter o postopku in metodah za ugotavljanje njihove 
vrednosti

— ODLOK o prenehanju veljavnosti odloka o opravljanju go­
stinskih storitev izven gostinskih podictij, samostojnih in 
zasebnih gostišč ter o dajanju hrane abonentom v zasebnih 
gospodinjstvih

Občina Tolmin
— ODLOK o spremembah odloka o proračunu občine Tolmin za 

leto 1965
— ODLOK o izdatkih za potne in druge stroške, ki sc priznajo 

občinskim organom med materialne stroške
— ODLOK o družbeni denarni pomoči socialno ogroženim obča­

nom občine Tolmin
— 6KLEP o dopolnitvi sklepa o povračilu stroškov odbornikom, 

članom svetov in drugih kolegijskih organov skupščine ob­
čine Tolmin

OBČINA
ILIRSKA BISTRICA

Na podlagi 134. člena zakona o prispevkih 
in davkih občanov (Uradni list SRS, št. 
37/64) in na podlagi sklepa zbora volivcev 
naselja Topole z dne 23. maja 1965 je skup­
ščina občine iìirska Bistrica na skupni seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupno­
sti dne 2. oktobra 1963 sprejela

, ODLOK
O UVEDBI KRAJEVNEGA 

SAMOPRISPEVKA ZA UREDITEV
KOMUNALNIH NAPRAV V NASELJU 

TOPOLC

1. člen
Za popravilo vaških poti, kanalizacije in 

drugih komunalnih naprav se v naselju To­
pole uvede krajevni samoprispevek.

2. člen
Krajevni samoprispevek plačajo oziroma 

prispevajo v delu vsa gospodinjstva vasi 
Topole.

3. člen
Za izvršitev del za katera se uvaja krajev­

ni samoprispevek je po predračunu potreb­
ah 600.000 (šestotisoč) dinarjev.

4. člen
Prispevek se odmeri v delovnih urah, pri 

Čemer se obračunava vsaka delovna ura na 
300 (tristo) dinarjev, delovna ura voznika z 
vprego pa 900 (devetsto) dinarjev.

Obveznost gospodinjskih zavezancev, ki i- 
majo vprežno živino, ^naša:

a) za gospodinjstva z nad 4 ha zemlje — 
8 delovnih ur,

b) za gospodinjstva z nad 10 ha zemlje 
12 delovnih ur.

Obveznost vseh ostalih gospodinjstev zna­
ša 10 delovnih ur.

5. člen
Gospodinjstva vasi Topole, ki iz kakršnih­

koli razlogov ne bodo mogla osebno opiav!ja­
ti v 4. členu navedene ooveznosti, lahko ta 
prispevek plačajo v denarju, računajoč vsako 
delovno uro po 300 dinarjev, delovno uro z 
vprego pa 900 dinarjev

6. člen
'

Zavezanec prispevka lahko sam najame 
tujo delovno silo za i^šitev svoje oovez- 
nosti.

7. člen
Za izvedbo s tem odlokom določenih del 

ter za organizacijo in tehnično vociavo )e 
odgovoren svet krajevne skupnost. Topole.

Sredstva zavezancev prispevka, k. bodo 
svoj prispevek piatii v denarr.J.n /.nesku se 
zbirajo na posebno hraniino knj.ztco na mre 
krajevna skupnost Topoic.

8. Nen
Krajevnega samoprispevka v deiu oz.roma 

p la^nadomesiiia v dc-.rjus..pr^.-
a) prcbiva!ci. ki so zaradi bolezni ali inva

lidnosti nesposobni za delo.
b) otroci do 13. leta stai osti.

9. člen
Od zavezancev samoprispevka, ki ne izpol­

nijo obveznosti samoprispevka v roku, dolo­
čenim s tem odlokom, se obveznost piisilno 
izterja po predpisih, ki veljajo za izterjavo 
prispevkov in davkov občanov. Izterja se 
nadomestna denarna vrednost izračunana po
5. členu tega odloka.

10. člen
Vse finančne posle vodi svet krajevne 

skupnosti, izterjavo obveznosti pa uprava za 
dohodke skupščine občine 11. Bistrica.

H. člen
Po dovrštvi del, za katera je uveden kra­

jevni samoprispevek po tem odloku, se sesta­
vi zaključni račun, ki mora biti predložen v 
potrditev^ skupščini občine Ilirska Bistrica.

12. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem glasniku.
št.: 06-30/65-3/2. \
11. Bistrica, 2. oktobra 1965.

Predsednik
Ivan Kukovec, dipl. inž. agr., 1. r.

OBČINA 
NOVA GORICA

Na podlagi 99. člena statuta občine Nova 
Gorica in 16. člena zakona o urbanističnih 
projektih (Uradni list LRS, št. 22/58) ter 
na podlagi 40. točke navodila o izdelavi ur-



Str. 166 .URADNI GLASNIK* 5t. !9 — Koper, 17. decembra 1965

banističnih projektov (Uradni list SRS, št. 
1/65) je skupščina občine Nova Gorica na 
skupni seji občinskega zbora in zbora delov­
nih skupnosti dne 25. novembra 1965 sprejela

ODLOK
O 1. DELNEM ZAZIDALNEM NAČRTU 

MESTA NOVA GORICA

1. člen
Sprejme se 1. delni zazidalni načrt mesta 

Nova Gorica za predel med Vojkovo ulico. 
Šolsko ulico, Ulico IX. Korpusa in Partizan­
sko ulico v Novi Gorici.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem glasniku.
St.: 351-9/64-1.
Nova Gorica, 25. novembra 1965.

Predsednik 
Jožko Štrukelj, 1. r.

Na podlagi 99. člena statuta občine Nova 
Gorica in 3. člena temeljnega zakona o pre­
krških (Uradni list SFRJ, št. 26/65) je skup­
ščina občine Nova Gorica na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 25. 
novembra 1965 sprejela

ODLOK
O JAVNEM REDU IN MIRU V OBČINI 

NOVA GORICA

1. člen
Vsakdo se mora vesti in ravnati tako, da 

ne moti dela, razvedrila in počitka drugih, 
da varuje javno moralo in ne ogroža var­
nosti ljudi in premoženja.

Dobrine iz prejšnjega odstavka uživajo 
varstvo po tem odloku.

I. Varstvo reda in miru
2. člen

Prepovedano je vsako dejanje na javnem 
ali zasebnem prostoru, ki moti red in mir 
okolice in sicer:
1. izzivati k pretepu, neredu ali prepiru, sme­

šiti ali nadlegovati druge,
2. na javnih shodih, prireditvah in na po­

dobnih krajih nositi predmete, s katerimi 
sc lahko prizadene telesna poškodba,

3. motiti javna zborovanja, sestanke in dru­
ge javne prireditve,

4. zadrževati se kljub opozorilu v prireditve­
nih prostorih ali gostinskih lokalih po 
končanem obratovalnem času,

5. igrati karte ali kake druge igre v javnih 
lokalih, če to občutno moti ostale ali če 
tega ne dovoljuje lastnik oziroma upra­
vitelj lokala,

6 kaditi v kinodvoranah, gledališčih in dru­
gih javnih prostorih, kjer je vidno ozna­
čeno, da je kajenje prepovedano,

7. dopuščati, da psi v nočnem času tulijo in 
zavijajo,

8. peti nespodobne ali žaljive pesmi, prek- 
\ linjati, žaliti dostojanstvo občanov z ne­

spodobnim vedenjem ali razkazovanjem 
nespodobnih slik ali predmetov.

3. člen
V občini Nova Gorica se lahko prirejajo 

cirkuške predstave in postavljajo razne za­
baviščne naprave samo na prostorih, ki jih 
določi Komunalna ustanova Nova Gorica.

4. Člen
Za vzdrževanje reda in miru na javnih 

prireditvah in v gostinskih lokalih je odgo­
voren prireditelj oziroma tisti, ki ga prire­
ditelj pooblasti, ter upravnik gostinskega 
lokala oziroma tisti, ki je za lokal odgovo­
ren. Ta je zlasti dolžan:

1

1. postaviti primemo število rediteljev in 
storiti vse potrebno, da se ohrani red in 
mir v lokalu,

2. odstraniti s prireditvenega prostora ali z 
gostinskega lokala osebe, ki ogrožajo red 
in mir ali vzbujajo zgražanje,

3. skrbeti, da sc prireditev konča oziroma, 
da se gostinski lokal zapre ob času, ki je 
določen s predpisi o obratovalnem času 
ali z dovoljenjem za prireditev.

II. Varnost prometa
5. člen

Prepovedana so dejanja, s katerimi se 
ogroža varnost prometa ali ovira promet v 
mestu in naseljih, in to:
1. ovirati promet na pločnikih ali drugih jav­

nih prostorih z zlaganjem kuriva ali dru­
gih stvari preko časa, ki je nujno potre­
ben, da se te stvan odstranijo ali pa 
uporabljati javne prostore za odlaganje 
kakršnega koli materiala,

2. ograjevati zemljišča in vrtove ob javnih 
poteh z bodečo žico ali pustiti ograjo pii 
živo mejo v takem stanju, da ogroža var­
nost, oziroma ovira promet,

3. postavljati na okna ali ograje balkonov 
nezavarovane predmete,

4. voziti s kolesi in motornimi vozili po ploč­
nikih in stezah, ki so namenjene za pešce,

5. oškropiti in umazati ljudi ali pročelje stavb 
z brezobzirno vožnjo ali kako drugače,

6. prevažati po asfaltiranih ulicah z vprega­
mi in z naloženimi vprežnimi vozili, kate­
rih širina platišča z ozirom na obremeni­
tev voza ni dovoljena in kvari cestišče,

7. vsako prevažanje preko cestnih robov, če 
se predhodno ne zavarujejo.

6. člen
Otroci do 7. leta staròsti ne smejo voziti 

s kolesom po javnih cestah brez spremstva.
Otroci od 7. do 14. leta starosti smejo vo­

ziti s kolesom samostojno le, če imajo do­
kaz o opravljenem kolesarskem izpitu v šoli.

7. člen
Lastniki, upravitelji in najemniki zgradb 

in drugih nepremičnin ob javnh poteh mo­
rajo skrbeti za odstranjevanje snega s hod­
nikov, obcestnih jarkov in kanalskih požiral­
nikov in za posipanje poledenelih pločnikov 
do 7. ure, podnevi pa po potrebi tudi večkrat.

8. člen
Lastniki, upravitelji ali najemniki zem­

ljišč, ki mejijo na javno cesto, morajo ob­
stoječo živo mejo ali druge nasade redno 
obrezovati do višine 120 cm, veje obcestnega 
drevja pa obrezovati tako, da ne segajo na 
vozišče izpod višine 4,20 m.

Ce tisti, ki je dolžan živo mejo in druge 
nasade obrezovati ali obsekati veje obcest­
nega drevja, tega ne stori, izvrši to pristojno 
podjetje na njegove stroške.

III. Varstvo ljudi in premoženja
9. člen

Prepovedana so dejanja, s katerimi sc 
ogroža varstvo ljudi ali premoženja in to:

1. puščati predšolske otroke brez nadzor­
stva na prometnih in drugih nevarnih 
krajih,

2. streljati s pračami, loki ter metati ka­
menje ali druge predmete, na javnih me­
stih ali na krajih, kjer bi bilo to nevar­
no za ljudi,

3. pustiti psa brez nadzorstva.
(Šteje se, da je pes brez nadzorstva, če 
ni v ograjenem prostoru, na vrvici, če 
je brez nagobčnika ali brez spremstva 
odrasle osebe.)

4. dražiti ali plašiti živali,
5. imeti vodnjak, jamo, jašek, odprtino ali 

vhod v klet nepokrit ali imeti stopnice 
in dru.ge naprave nezavarovane.

6. poškodovati ali odstraniti ograje in druge 
naprave postavljene zato, da sc prepreči 
nesreča.

7. ugasiti, poškodovati ali odstraniti svetil­
ko, ki je postavljena za razsvetljavo jav­
nega prostora,

8. sežigati travo in grmičevje, zažigati od­
padke ali kuriti ogenj na odprtih prosto­
rih, če niso podvzeti potrebni varnostni 
ukrepi ali kuriti v bližini stavb ali dru­
gih naprav, odmetavati cigaretne ali dru­
ge ogorke tam, kjer je možnost da se za­
neti požar, motiti okolico s smradom ali 
dimom,

9. opuščati vzdrževanje podstrešij, hiš ali 
drugih stavb, in s tem ogrožati požarno 
varnost, ali hraniti na teh mestih pred­
mete, ki bi lahko povzročili ali pospeši­
li požar,

10. zanemarjati vzdrževanje ali opustiti po­
pravila zgradb ali naprav, ki ogrožajo 
varnost.

10. člen
Kdor z dovoljenjem občinske sanitarne 

inšpekcije nastavi strup za zatiranje škod­
ljivcev kmetijskih kultur, mora o tem opo­
zoriti najbližje sosede, vidno označiti mesto, 
na katerem je strup nastavljen in ukreniti 
vse, da se glede na stopnjo nevarnosti strupa 
zavaruje zdravje in življenje ljudi in doma­
čih živali.

Če nastavljeni strup ni dosegel namena 
ali ni več potreben, ga mora odstraniti tisti, 
ki ga je nastavil.

n. č!en
Hišni svetih lastniki oziroma upravitelji 

zgradb morajo skrbeti, da se prepreči pro­
sto padanje deževnice s streh na ulice.

12. Člen
Pristojna organizacija, ki je dolžna na ob­

močju občine vzdrževati hidrante in njih 
naprave, mora skrbeti, da je dostop do hid­
rantov vselej neoviran, da so le ti pravilno 
označeni s hidrantnimi tablicami in da so 
v zimskem času očiščeni od zapadlega snega.

Vsi hidranti na območju občine morajo 
biti zaznamovani s hidranmirni tablicami v 
roku 6 mesecev po uveljavitvi tega odloka.

IV. Kazenske določbe
13. člen

Prekršek stori in se kaznuje z denarno 
kaznijo do 30 000 dinarjev.

1. kdor na javnem prostoru izziva k prete­
pu, neredu ali nemiru, smeši nadleguje 
druge ali z nespodobnim vedenjem žali 
dostojanstvo občanov,

2. kdor moti javna zborovanja, sestanke in 
druge javne prireditve,

3. prireditelj, ki na javnih prireditvah ali v 
gostinskih lokalih:
— ne postavi primernega števila rediteljev 

in stori vse potrebno, da se ohrani red in 
mir;

— ne odstrani s prireditvenih prostorov 
in gostinskih lokalov pijane osebe, ki ogro­
žajo red in mir ali vzbujajo zgražanje,

— ne poskrbi, da se prireditev konča oz. 
da se gostinski lokal zapre ob času, ki je 
določen s predpisi o obratovalnem času ali 
z dovoljenjem za prireditev,
4. kdor ovira promet na, pločnikih, stezah 

za pešce in drugih javnih prostorih z 
zlaganjem kuriva, gradbenega materiala 
ali drugih predmetov, preko časa, ki je 
nujno potreben, da sc ti predmeti odstra­
nijo ali pa uporablja javni prostor za od­
laganje kakršnega koli materiala,

5. kdor poškoduje ali odstrani ograje in dru 
ge naprave, postavljene zato, da se pre­
preči nesreča,

6. kdor ima vodnjak, jamo, jašek, odprtino 
ali vhod v klet nepokrit ali ima stopnice 
in druge naprave nezavarovane,

7. kdor zanemari vzdrževanje ali opusti po­
pravila zgradb ali naprav, če ogrožajo 
varnost,

8. kdor sežiga travo, otrebke ali grmičevje 
in ne podvzema zadostnih varnostnih u-



gt i9 — Koper, !7. decembra !965 URADNI CLA$NIK€
Str. 167

krepov, sežiga odpadke a!i kuri ogenj na 
odprtih prostorih ah v bližini stavb ati 
drugih naprav, odvrže cigaretni ogorek 
tam, kjer je možnost, da se zaneti požar, 

9 kdor nastavi strup zaradi zatiranja škod­
ljivcev kmetijskih kuitur ati drugih škod­
ljivcev in mesto vidno ne označi in ne 
opozori najbtižjih sosedov in ne ukrene 
vsega potrebnega, da se gtede na stopnjo 
nevarnosti strupa zavaruje življenje tjudi 
in domačih Živah,

10. kdor nastavljenega strupa proti škodljiv­
cem ne odstrani, če strup ni dosegel svo­
jega namena in je postal nepotreben. 
Pravna oseba se kaznuje za prekršek iz

5. 6. 7., 9. in 10. točke tega člena z denarno 
kaznijo do 300.000 dinarjev.

Poleg pravne osebe se kaznuje tudi njen 
predstavnik ah odgovorna oseba s kaznijo iz 
prvega odstavka tega člena.

14. č'-i
Prekršek stori in s^ kažnuje z denarno 

kaznijo do 10.000 dinarjev:
1. kdor se zadržuje kljub opozorilu v pri­

reditvenih prostorih ali gostinskih lokalih 
po končanem obratovalnem času,

2. kdor igra karte ah kako drugo igro v 
javnih lokalih če to občutno moti ostale 
ali če tega ne dovoljuje lastnik oziroma 
upravitelj,

3. kdor draži ah plaši živali,
4. kdor pusti psa brez nadzorstva ah do­

pušča, da v nočnem času tuli ah zavija,
5. kdor pušča predšolske otroke brez nad­

zorstva na prometnih in drugih nevarnih 
krajih,

6. kdor ne odstranjuje snega s pločnikov, 
obcestnih jarkov kanalskih požiralnikov 
in ne posipa poledenelih pločnikov do 7.

. ure, podnevi pa po potrebi tudi večkrat,
7. kdor ugasi ah poškoduje oz. odstrani sve­

tilko, ki je postavljena za razsvetljavo 
javnega prostora,

8. kdor prevaža po asfaltnih ulicah z 
vprego in naloženim vprežnim vozilom,

' katerega širina platišča z ozirom na ob­
remenitev voza ni dovoljena in kvari ce­
stišče,

9. kdor z brezobzirno vožnjo oškropi in 
umaže ljudi ah pročelja stavb,

10. lastnik, upravitelj ah najemnik zemlji­
šča, ki meji na javno cesto in obstoječe 
žive meje ah druge nasade redno ne ob­
rezuje do višine 120 cm Rii ne obrezuje 
vej obcestnega drevja tako, da segajo 
na vozišče izpod višine 4,20 m,

11. kdor ograjuje zemljišča in vrtove ob jav­
nih poteh z bodečo žico ah pusti ograio 
ali živo mejo v takem stanju, da ogroža 
varnost in ovira promet,

12. predstavnik hišnega sveta, lastnik oz. u- 
pravitelj zgradbe, ki ne poskrbi, da se 
prepreči prosto padanje deževnice s streh 
na ulice,

13. kdor opušča vzdrževanje podstrešij, hiš 
in dru.gih stavb in s tem ogroža požarno 
varnost, ah hrani na teh mestih predme­
te, ki bi lahko povzročili ah pospešili po­
žar,

14. kdor namešča in uporablja primitivno 
urejena kurišča in dimne odvode,

15. odgovorna oseba pristojne organizacije, 
Ki je dolžna vzdrževati hidrante in njih 
naprave, če ne poskrbi, da je dostop neo­
viran, da so leti pravilno označeni s 
hidrantnimi tablicami in da so v zimskem 
Času očiščeni od zapadlega snega.
Pravna oseba se kaznuje za prekršek iz

6 . 11.. 13. in 14. točke tega člena z denarno 
kaznijo do 100.000 dinarjev.

Poleg pravne osebe se kaznuje tudi njen 
predstavnik ali odgovorna oseba s kaznijo iz 
prvega odstavka tega člena.

15. člen
Prekršek stori tudi:

1. otrok, ki še ni star 7 let, če se vozi s 
kolesom po javnih cestah brez spremstva,

2. otrok od 7. do 14. leta, če se vozi s ko-

nf "S"*'* samostojno, nima
pitu^v^h ° kolesarskem iz-

skrbnik mladoletnika, ki 
stort prekršek iz prejšnjega odstavka se kaz­
nujejo z denarno kaznijo do 10.000 dinarjev 
ce so zancmarili^svojo dolžnost in niso skr­
beh za mladoletnika.

16. člen
Prekršek stori in se takoj na mestu kaz­

nuje z denarno kaznijo 500 dinarjev:
1. kdor kadi v kinodvoranah, gledališčih in 

drugth javnih prostonh, kjer je vidno oz­
načeno, da je kajenje prepovedano,

2 kdor vodi v javne lokaic pse, razen psov 
vodičev,

3. kdor vozi s kolesi in motornimi vozili po 
pločnikih in stezah, ki so namenjene za 
pešce,

4. kdor prevaža preko cestnih robov, če jih 
predhodno ne zavaruje*

5. kdor strelja s pračo, loki ter meče ka­
menje ah tlruge predmete na javnih me­
stih ah na krajih, kjer bi bilo to nevarno 
za ljudi,

6. kdor postavlja na okna ah ograje balko­
nov nezavarovane predmete.

, 17. člen
Predlog za uvedbo postopka o prekršku 

za prekrške določene v tem odloku, lahko da 
pristojni upravni organ. Sodnik za prekrške 
pa lahko začne postopek tudi na podlagi o- 
vadbe organov milice, občinskega čuvaja in 
oškodovanih fizičnih ah pravnih oseb.

Za prekrške iz 16. člena izrekajo in izter­
jajo kazni delavci milice, občinski čuvaji, v 
kinodvoranah in na drugih mestih, kjer so 
javne prireditve, pa tudi za to pooblaščeni 
reditelji.

V. Končni določbi 
18. člen

Natančnejša navodila za izvajanje tega od­
loka izdaja svet za notranje zadeve občinske 
skupščine Nova Gorica.

Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­
javi v Uradnem glasniku.

št.: 022-79/65 P.
Nova Gorica, 25. novembra 1965.

Predsednik 
Jožko Štrukelj, 1. r.

Na podlagi 99. in 26. člena statuta občine 
Nova Gorica je skupščina občine Nova Gori­
ca na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 25. novembra 1965 sprejela

ODLOK
O KOMUNALNI UREDITVI IN ZUNANJEM 

LICU NASELIJ

Splošne določbe 
L člen

S tem odlokom se predpisujejo ukrepi, ki 
naj zagotovijo naseljem v občini Nova Gorica 
higiensko ureditev in primeren videz.

2. člen
Hišni sveti, upravitelji in lastniki zgradb 

ter vsi občani so dolžni skrbeti za čim lepši 
izglcd hiš in njihovega okolja, za čistočo me­
sta in naselij, ter za čuvanje parkov, nasa­
dov in drugih podobnih objektov in na ta 
način prispevati h kulturnemu in estetskemu 
izgledu naselij v občini.

Zunanje lice zgradb
3. člen

Hišni sveti, upravitelji in lastniki zgradb 
)rajo skrbeti, da se deli zgradb, ki so vid- 
z ulic ah cest redno vzdržujejo m obnav- 
jo; predvsem pa morajo:

1. popraviti, ometati in prepleskati zgrad­
be, s katerih odpada omet ali so zanemar­
jene,

2. popraviti in prepleskati zunanje dele 
vrat, oken in balkonov,

3. popraviti in obnoviti zanemarjene stre­
he, žlebove, snegobrane in odtočne cevi,

4. skrbeti, da se na balkonih in oknih goji 
cvetje, zlasti v poletnem času.

4. člen
Na balkonih, oknih in pred hišami zgradb 

ob cestah in ulicah je prepovedano sušenje 
perila.

5. člen
Prepovedano je s pisanjem ah na drug na­

čin mazati zgradbe in druge objekte.

6. člen
Lastniki in upravitelji poslovnih zgradb so 

dolžni urediti primerne prostore za puščanje 
koles.

7. člen
Trgovine in obrtne delavnice morajo^ imeti 

svoje izložbe sodobno in privlačno urejene.
V Novi Gorici, Šempetru, Mirnu, Kanalu 

in na Dobrovem morajo biti izložbe osvetlje­
ne tudi v nočnem času.

Napis firme in drugi reklamni napisi mo­
rajo biti lično izdelani in vzdrževani.

Trgovine, ki bi v letnem času morale imeti 
zaradi sončne pripeke izložbe zastrte, morajo 
poskrbeti za senčnike. Senčniki pa morajo 
biti taki in tako nameščeni, da ne ovirajo 
prometa in ne kvarijo zunanjega lica zgradbe.

8. člen
Kdor namerava:
1. spremeniti pročelje zgradbe,
2. adaptirati izložbena okna,
3. namestiti, spremeniti ali 'demdnUrah na­

pis firme ah drug reklamni napis,
4. prebarvati fasado, okna in balkone, 

mora zaprositi za dovoljenje. Prošnji sc m&- 
ra priložiti skica ah načrt nameravanih del.

Dovoljenja po prejšnjem odstavku izdaja 
oddelek za upravne zadeve.

9. člen
V primeru, da se lastniki oziroma uprav- 

ljalci ne ravnajo po določbah tega odloka, 
naloži oddelek za upravno pravne zadeve last­
nikom oz. upravljalcem, da morajo zlasti:

L popraviti in prepleskati zgradbe,
2. pripraviti in obnoviti zanemarjene stre­

he in žlebove,
3. popraviti in obnoviti ah prepleskati 

vhodna vrata, okna in balkone,
4. preurediti izložbe, spremeniti napis fir­

me ali druge reklamne napise,
5. odstraniti ah obnoviti razpadajoče zgrad­

be ter druge objekte ah naprave.

Ureditev okolice zgradb
10. člen

Okolica zgradb mora biti urejena v skladu 
z zazidalnim načrtom in pravilnikom o zazi­
davi. Kjer ta ne obstaja, določi ureditev tega 
okolja svet krajevne skupnosti.

H. člen
V ožjem zazidalnem središču Nove Gorice, 

ki obsega Cankarjevo, Leninovo, Delpinovo, 
Kidričevo, Kajuhovo, Erjavčevo ulico, ulico 
Karla Marksa in Gregorčičevo ulico za predel 
Nove Gorice in Srebrničev trg in ulico IX. 
Korpusa za predrl Solkan, je prepovedano 
gojiti zelenjavne vrtove.

12. člen
Predsedniki hišnih svetov, lastniki ah u- 

pravitelji hiš so dolžni poskrbeti:
L da so dovozne poti, dohodi do zgradb 

in dvorišč ter pločniki vzdrževani in čisti,
2. da se redno kosi travo in obrezuje grmi­

čevje na zemljišču, ki pripada zgradbi.



Str. 1ÓL

3. da so vrtne ograje primerno vzdrževane,
4. da sc ob zidove zgradb ne skladiščijo 

drva aii drug material.

/ 13. člen
Razpadajoče objekte sc mora porušiti ^li 

obnoviti tako, da ne kvarijo izglcda naselja 
in ne ogrožajo mimoidočih. Rušcvine\sc mo­
ra iz naselij odstraniti.

14. člen
Vse vrtne ograje in dvoriščna vhodna vra­

ta, ki kvarijo zunanji izgled naselja ter vse 
bodeče žice ob javnih poteh se morajo od­
straniti.

15. č!en
Brez dovoljenja oddelka za upravne zade­

ve sc v strnjenih naseljih ne smejo postav­
ljati svinjaki in kokošnjaki ali drugi podobni 
objekti, marveč je treba podreti take že ob­
stoječe objekte, ki po svoji neprimerni ure­
jenosti ogrožajo zdravje občanov in kvarijo 
izgled naselja.

V ožjem središču Nove Gorice je prepove­
dano postavljati objekte iz prejšnjega odstav­
ka. Na tem območju je prepovedana tudi re­
ja domačih živali, razen psov in mačk.

16. člen
Fekalne in odpadne vode sc ne smejo od­

tekati na cestišča ali odprta zemljišča, mar­
več se morajo speljati v urejeno kanalizacijo 
oziroma greznico.

Deževnica se ne sme izlivati s streh na ce­
ste ali pločnike, temveč se mora odvajati v 
obcestne jarke ali kanalizacijo.

17. člen
Smeti in drugi odpadki se morajo odlaga­

ti na mesta oziroma smetišča, ki jih za Novo 
Gorico in Šempeter dolo&i Komunalna usta­
nova, v ostalih naseljih pa svet krajevne skup­
nosti v soglasju z občinsko sanitarno inšpek­
cijo.

Na uhcah, zlasti pred trgovinami in dru­
gimi poslovnimi prostori, ter v parkih in na­
sadih morajo Komunalna ustanova oz. kra­
jevne skupnosti namestiti primerno število 
posod za odpadke.

18. člen
Gnojišča-tie smejo propuščati vode, imeti 

morajo greznično jamo, biti morajo pokrita 
in ne smejo biti postavljena pred stanovanj­
skimi poslopji, v bližini vodopreskrbnih ob­
jektov in na takih mestih, kjer bi ogrožala 
zdravje ljudi ali kvarila estetski videz naselja.

Stranišča morajo imeti vodotesne greznice 
ter morajo biti urejena tako, da se prepreči 
mrčesu dostop do fekalij in da se prepreči 
širjenje smradu.

19. člen
V Novi Gorici, šempetru^in Kanalu je do­

voljeno prevažati gnoj, odpadke in druge fe­
kalije, ki širijp smrad, samo pod sledečimi 
pogoji:

1. pri prevozu morajo biti gnoj, odplake 
ali druge fekalije pokrite in naložene tako, 
da se ne raztresajo ali razlivajo po cestah in 
ulicah,

2. fekalije je treba prevažati in prazniti v 
času od 1 aprila do 30. septembra od polnoči 
do 6 ure; od 1. oktobra do 31. marca pa od 
polnoči do 8. ure zjutraj,

3. brez omejitve časa je dovoljen prevoz 
fekalij izven ožjega središča navedenih kra­
jev samo v dobro zaprtih posodah in po u- 
streznih stranskih uhcah,

4 prevoze vseh drugih materialov je treba 
opraviti tako, da sc ne onesnažijo ulice in 
ceste.

20. člen
V ožjem središču Nove Gorice jc prepove­

dano vsako zalivanje nasadov z gnojnico, v 
ostalih naseljih pa je prepovedano zalivati z 
gnojnico nizkorastočo povrtnino.

"URADNI GLASNIK*

21. člen ,
Kdor namerava:
1. postaviti svinjake, kokošnjake in druge 

podobne objekte,
2. izkopati smetiščne in gnojnične jame,
3. postaviti novo ograjo,
4. speljati dovozno pot,

mora zaprositi za dovoljenje. Prošnji sc mo­
ra priložiti skica ali načrt nameravanih del.

Dovoljenja iz prejšnjega odstavka izda od­
delek za upravne zadeve. Pred izdajo dovo­
ljenja za delo pod točko d. in 2. jc treba do­
biti soglasje občinske sanitarne inšpekcije.

22. čten
V primeru, da lastniki oziroma upravljalci 

ne storijo ukrepov za uresničevanje določb 
tega odloka, naloži oddelek za upravne zade­
ve lastnikom oziroma upravljalccm, da mora­
jo zlasti:

1. odstraniti obstoječe svinjake, kokošnja­
ke, lope in druge provizorije ter skladišča 
hlodov, desk in drugega gradbenega materi­
ala,

2. urediti dvorišča in vrtove,
3. odstraniti bodečo žico ob javnih cestah 

in poteh, cgraje, napajalna korita, smetiščne 
in gnojnične jame,

4. opustiti zelcnjadnc vrtove,
5. očistiti nesnago, odpadke in drug mate­

rial ter plevel pred zgradbami in okoli njih,
6. urediti kanalizacijo, odtok fekalij in od­

padnih voda,
7. premestiti ali preurediti stranišča in 

gnojišča.

Javni parki, nasadi in otroška igrišča
23. člen

V parkih, nasadih in otroških igriščih so 
prepovedana vsa dejanja, s katerimi se v njih 
povzroča škodo, zlasti pa jc prepovedano:

1. zasajevati drevje in grmičevje v obliki, 
ki nasprotuje zunanjem izglcdu okolice. Zu­
nanji izgled okolice mora biti usklajen z za­
zidalnim načrtom oz. prilagojen estetskemu 
izglcdu kraja,

2. sekati krajinsko Značilna drevesa in gr­
mičevje brez posebnega dovoljenja oddelka 
za upravne zadeve,

3. rezati ali kakorkoli poškodovati klopi 
in druge naprave,

4. odmetavati smeti in druge odpadke,
5. puliti ali trgati cvetlice.

Oglasne in reklamne deske
24. člen

Plakatirati sc sme samo na reklamnih de­
skah ali oglasnih deskah in na mestih, ki so 
za ta namen določena.

Plakate razobešajo in odstranjujejo samo 
pooblaščene osebe oziroma komunalne usta­
nove in krajevnih skupnosti.

25. člen
Prepovedano jc vsako poškodovanje razo- 

bešenih plakatov.

26. člen
Kdor namerava namestiti reklamne ali 

oglasne deske, mora zaprositi za dovoljenje. 
Prošnji sc mora priložiti skica ali načrt na­
meravanih del.

Dovoljenje izda oddelek za upravne zadeve.

Kazenske določbe
27. člen

Prekršek stori in se kaznuje z denarno 
kaznijo dò 30.000 dinarjev:

1. kdor brez dovoljenja:
— spremeni pročelje zgradbe,
— adaptira izložbena okna,
— namesti, spremeni ali demontira napis 

firme ali drug reklamni napis,
— postavi kakršnekoli lope ali druge pro­

vizorije,
— izkopa smetiščno ali gnoj nično jamo,
— postavi novo ograjo.

$t. 19 — Koper, 17. decembra 1965

— spelje dovozno pot,
— seka v parkih ali nasadih parkovno ali 

krajinsko značilno drevje ali grmičevje,
— namesti reklamne ali oglasne deske,
2. kdop ne izvrši odločbe oddelka za uprav­

ne zadeve, ki je bila izdana za izvajanje tega 
odloka,

3. kdor redi domače živali, razen psov in 
mačk, v ožjem središču Nove Gorice,

4. kdor odlaga smeti, druge odpadke ali 
gnoj na nedovoljena mesta,

5. lastnik oziroma upravljalec, ki opusti 
vzdrževanje nasadov ali ki zanemari okolico 
zgradbe,

6. kdor spušča ali dopušča odtok fekalnih 
in odpadnih voda na cestišča ali odprta zem­
ljišča.

Pravna oseba sc kaznuje za prekršek iz 1., 
2., 4., 5. in 6. točke tega člena z denarno 
kaznijo do 300.000 dinarjev.

Poleg pravne osebe se kaznuje tudi njen 
predstavnik ali odgovorna oseba s kaznijo 
iz prvega odstavka tega, člena.

28. člen
Prekršek stori in sc takoj na mestu kaznu­

je z denarno kaznijo 500 dinarjev, kdor:
1. kdor prcvaša gnoj nepokrit, ali naložen 

tako, da se razstresa po cestah ali ulicah,
2. prazni ali prevaža fekalije v nedovolje­

nem času, po nedovoljenih poteh in v ncu- 
strezajočih posodah,

3. zaliva z gnojnico nasade v ožjem centru 
Nove Gorice, v ostalih naseljih pa nizkora­
stočo povrtnino,

4. onesnaži ceste z vozili ali kako drugače,
5. v javnem parku ali nasadu parkira, vo­

zi, hodi, zlaga drva ali kako drugače povzroči 
škodo na zelenih površinah,

6. skladišči drva ali drug material ob zido­
ve zgradb ali na pločnike več kot 30 dni,

7. odmetuje smeti ali druge odpadke na 
javnih prostorih,

8. piše ali kako drugače maže zidove zgradb,
9. poškoduje javne klopi in druge naprave 

v parkih in na drugih javnih mestih, 'X -
10. poškoduje drevesa ali grmičevje v jav­

nih parkih in nasadih,
11. lepi lepake na mestih, ki niso za to do­

ločena,
12. trga ali drugače poškoduje na določe­

nih mestih izobešene lepake,
13. puli ali trga cvetlice v javnih parkih 

in nasadih.

29. člen
Predlog za uvedbo postopka o prekršku za 

prekrške, določene v tem odloku, lahko da 
pristojni organ. Sodnik za prekrške pa lahko 
začne postopek tudi na podlagi ovadbe orga­
nov milice, občinskega čuvaja in oškodovanih 
fizičnih ali pravnih oseb.

Za prekrške iz 28. člena izrekajo in izter­
jajo kazni organi milice in občinski čuvaj.

Končne določbe

30. člen
Obstoječa gnojišča, gnojne jame in stra­

nišča, ruševine in druge objekte, ki ne odgo­
varjajo zahtevam tega odloka, je treba pre­
mestiti, odstraniti ali preurediti v roku enega 
leta po uveljavitvi tega odloka, oziroma v 
roku, ki ga za posamezne primere na predlog 
krajevne skupnosti, sanitarne inšpekcije ali 
po lastni presoji določi oddelek za upravne 
zadeve.

31. člen
Svet za urbanizem, komunalne in stano­

vanjske zadeve izda po potrebi podrobnejša 
navodila za izvajanje tega odloka.

32. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok o komunalni ureditvi in zunanjem licu 
naselij občine Nova Gorica (Uradno glasilo



gt 19 — Koper, !7. decembra 1965 URADNI GLASNIK<a Str. 169

okraja Gorica, št. 7/62, 11/62 in Uradni glas­
nik okraja Koper št. li/64).

33. Člen
Ta odiok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem glasniku.
St.: 352-24/65-1.
Nova Gorica, 25. novembra 1965.

Predsednik 
Jožko Štrukelj, 1. r.

Na podlagi 99. člena statuta občine Nova 
Gorica, 13. člena zakona o stanovanjskih raz­
merjih (Uradni list FLRJ, št. 17/62 in 10/65) 
in 4. točke 3. člena temeljnega zakona o pre­
krških (Uradni list SFRJ, št. 26/65) je skup­
ščina občine Nova Gorica na skupni seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 25. novembra 1965 sprejela

< ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 

ODLOKA O HIŠNEM REDU V 
STANOVANJSKIH HIŠAH NA OBMOČJU 

OBČINE NOVA GORICA

1. člen
27. člen odloka o hišnem redu v stanovanj­

skih hišah na območju občine Nova Gorica 
(Uradno glasilo okraja Gorica, št. 11/62) se 
črta.

2. člen
28. člen se spremeni in se glasi:
^Prekršek stori in se kaznuje z denarno 

kaznijo do 20.000 dinarjev:
1. kdor ne skrbi za čiščenje ali ne čisti 

skupnih prostorov v stanovanjski hiši,
2. kdor takoj ne očisti najetih prostorov, 

v katerih se pojavi mrčes,
3. kdor postavlja platnene strehe, senčni­

ke, nižje od predpisane višine,
4. kdor dovoli,, da se odpre ali kdor odpi­

ra vrata, okna, oknice in podobno v pritličju 
na način, ki ovira mimoidoče.

Pravna oseba sc kaznuje za prekršek iz 
prej navedenih točk tega člena z denarno kaz­
ni jo^do 200.000 dinarjev.

Poleg pravne osebe se kaznuje tudi njen 
predstavnik ali odgovorna oseba s kaznijo iz 
prvega odstavka tega člena.*

3. člen
V uvodnem stavku 29. člena se število 

*3000* nadomesti s številom vlO.000«.

4. člen
V posameznih določbah odloka o hišnem 

redu v stanovanjskih hišah na območju ob­
čine Nova Gorica se nazivi ^občinski ljudski

.Krajevni odbor* in .oddelek zi co spodarstvo* zamenjajo z nazivi: »občila 
Skupščina«, .krajevna skupnost, in .odddek
skloni- v ^trezi^

Svet za urbanizem, komunalne in stano­
vanjske zadeve je pooblaščen, da izda pr^ 
ciščeno besedilo tega odloka. ^

6. člen
v J^ začne veljati osmi dan po objavi
v Uradnem glasniku. ^

$t.: 36-25/65-1.
Nova Gorica, 25. novembra 1965.

Predsednik 
Jožko štrukelj, 1. r.

OBČINA PIRAN
Na podlagi 64. člena zakona o financira­

nju družbeno političnih skupnosti v SR Slove­
niji (Uradni list SRS. št. 36/64) in 82. člena 
statuta občine Piran je skupščina občine Pi- 
ran na seji občinskega zbora in zbora delov­
nih skupnosti dne 11. oktobra 1965 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 

ODLOKA O PRORAČUNU OBČINE PIRAN 
ZA LETO 1965

Odlok o proračunu občine Piran za leto 
1965 (Uradni glasnik, št. 7/65) se spremeni in 
dopolni tako, da se v prečiščenem besedilu 
glasi:

ODLOK
O PRORAČUNU pBčINE PIRAN ZA LETO 

' 1965

1. člen
Proračun občine Piran za leto 1965 obsega:

dinarjev
— dohodke v višini 876,446.000
— razporejene dohodke v višini 869,331.000
— nerazporejeno tekočo rezervo v

višini 7,115.000

2. člen
Za financiranje potreb za pospeševanje

turizma občine Piran se določi udeležba 25% 
od pobranih turističnih taks. Ta sredstva se 
izločijo na poseben račun pri banki. Nosilec 
teh sredstev je skupščina občine Piran po 
posebnem organu, ki ga sam določi.

3. člen
Rezervnemu skladu občine Piran pripada 

1 % od vseh izvirnih dohodkov, ki pripada­
jo občini Piran, razen prenesenih sredstev. 
Ravno tako pripada rezervnemu skladu ob­
čine 5 % od vseh dohodkov za čas od I. 
januarja do 31. julija 1965.

4. člen
Skladu za šolstvo občine Piran je za fi­

nanciranje dejavnosti šol v posebnem delu 
proračuna določena dotacija v stalnem zne­
sku, ki se nakazuje mesečno v dvanajstih.

5. člen
Upravnim organom skupščine občine Pi­

ran pripadajo poleg dohodkov, razporejenih 
v proračunu, tudi dohodki, ki predstavljajo 
povračilo plačanih osebnih in materialnih 
izdatkov.

Sredstva upravnih organov občine se raz­
poredijo s finančnim načrtom.

6. člen
Sredstva, razporejena v posebnem delu 

proračuna v določenem znesku za občinsko 
sodišče Piran, se prenesejo:

— za redno dejavnost na žiro račun ob­
činskega sodišča Piran,

— za posebne namene na posebni akreditiv 
občinskega sodišča Piran.

7. člen
Sredstva, predvidena v posebnem delu pro­

računa za nabavo opreme organov uprave, 
sc prenesejo v sklad opreme upravnih orga­
nov skupščine občine Piran.

t 8. člen
V skad^opreme upravnih organov skup­

ščine občine Piran se prenese oprema, ki jo 
uporabljajo organi uprave, in sicer po nabav­
ni vrednosti 24,089.564 denarjev (stanje 1. 
januarja 1965).

-- ' ' - " - -HtS * "f

9. člen
Sredstva za skupno financiranje se odva­

jajo na račune pristojnih zavodov v skladu 
s pogodbami, ki jih občina sklene s temi 
zavodi.

10. Člen
Sredstva za krajevne skupnosti, določena 

v posebnem delu proračuna, razporedi s po­
sebnim sklepom skupščina občine Piran.

* H. člen
Svet za družbeni plan in finance skupšči­

ne občine Piran je pooblaščen, da razpore­
ja sredstva proračunske rezerve za premalo 
pedvidene izdatke v posameznih postavkah 
proračuna in dovoljuje izplačila za izredne

PREGLED
DOHODKOV IN RAZPOREDA DOHODKOVPRORACUNA OBČINE PIRAN ZA LETO 1965 v ooo dinarjev

Vrsta -t . .
doh. Dohodki Prvotni

plan
Novi
plan

1 Prispevki 363.096 361.695
2 Davki 188.800 168.052
3 Takse 67.200 68.500
5 Davki po zvez. predpisih
6 Doh. org. in dru,gi

— 1.600

razni dohodki 17.076 8.300
7 Dopolnil, sredstva 287.980 248.894
8 Prencšcna sredstva 9.805 19.405

Št. gl. 
namena Razpored dohodkov Prvotni

plan
Novi
plan

01 Dejavnost šol 273.000 273.000
02 Znanstv. ni kult. — prosv. 

dejavnost 48.160 44.350
03 Socialno skrbstvo 58.132 56.822
04 Zdravstveno varstvo 18.600 16.100
05 Komunalna dejavnost 75.000 56.270
06 Delo držav, organov 196.267 172.747
1! Dej. krajev, skupnosti 5.000 4.500
12 Dej. družb, polit. org. 25.660 27.610
13 Negosp. investicije 131.808 116.002
14 Gospodarski posegi 35.900 43.450
16 Prorač. obvez, iz prej­

šnjih let 22.000 20.000
18 Nerazporejeni dohodki 23.309 7.115

Izločena sredstva 21.121 38.480

876.446Skupaj 933.957 876.446 Skupaj 933.957



Str. no .URADNI GLASNIK. 5t. 19 — Koper, 17. decembra 1965

—nepredvidene izdatke v breme proračunske 
rezerve. O tem je svet za družbeni plan in fi­
nance dolžan naknadno poročati občinski 
skupščini. \

12. člen
Svet za družbeni plan in finance je poob­

laščen, da odloča o kratkoročni zadolžitvi v 
primeru neenakomernega dotoka dohodkov.

13. člen
Pregled dohodkov občinskega proračuna 

za leto 1965 in njihova razporeditev sta za­
jeta v bilanci proračuna in v posebnem delu 
proračuna.

14. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem glasniku, uporablja pa se 
od 1. januarja 1965. "** ,

St.: 400-1/65.
Piran, 11. oktobra 1965.

Predsednik
Zlato Pajk, dipl. str. ini., 1. r.

Na podlagi 7J člena zakona o dimnikarski 
službi (Uradni list SRS, št. 11/65) in 82. člena 
statuta občine Piran je skupščina občine 
Piran na seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti dne 23. novembra 1965 spre­
jela

ODLOK
O ROKIH ČIŠČENJA IN PREGLEDOVANJA 
KURILNIH NAPRAV IN DIMNIH VODOV

1. člen

6. člen
Izžiganje dimnikov se opravlja po potrebi.

7. člen
Dimnikarska organizacija ni upravičena 

zaračunavati plačila za delo, ki ni bilo oprav­
ljeno po krivdi dimnikarja.

Dimnikarska organizacija je upravičena 
zaračunavati določeno ceno za dimnikarske 
storitve, če uporabnik kurilnih naprav in 
dimnih vodov v določenem roku ni dopustil 
čiščenja ali kontrolnega pregleda le-teh. O 
takem primeru mora dimnikarska organiza­
cija (dimnikar) podati poročilo organu, pri­
stojnemu za notranje zadeve.

8. člen
Za kršitve tega odloka se uporabljajo do­

ločbe 19. člena zakona o dimnikarski službi 
(Uradni list SRS, št. 11/65).

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnem glasniku.
št.: 22-68/65.
Piran, 23. novembra 1965.

# Predsednik 
Zlato Pajk, dipl. str. inž., I. r.

Na podlagi 7. člena zakona o obrestih od 
gospodarskih skladov (Uradni list FLRJ, št. 
8/61 in 13/61 ter Uradni list SFRJ, št. 15/65 
in 35/65) in 82. člena statuta občine Piran 
je skupščina občine Piran na seji občinske­
ga zbora in zbora delovnih skupnosti dne 23. 
novembra 1965 sprejela

2. člen
Komunalne takse po tem odloku sc pla­

čujejo v gotovini.

Komunalne takse, ki sc pobirajo po tem 
odloku, so dogodek proračuna občine Piran.

Z odlokom o proračunu občine Piran se 
lahko določi, da je komunalna taksa ali njen 
acl dohodek posebnega računa ali sklada.

4. člen
Z dnem, ko se začne uporabljati ta odlok 

neha veljati odlok o občinskih taksah (U- 
radni glasnik okraja Koper, št. 14/64 in U- 
radni glasnik, št. 8/65 in 10/65).

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnem glasniku, uporablja pa se 
od 1. januarja 1966 dalje.

št.: 423-19/65.
Piran, 23. novembra 1965.

Predsednik
Zlato Pajk, dipl. str. inž., I. r.

TAKSNA TARIFA
ODLOKA O KOMUNALNIH TAKSAH V 

OBČINI PIRAN

Tar. št. 1
Za začasno prebivanje na območju občine 

sc plača dnevno:
dinarjev

a) v času od 1. julija do 15. septembra 200
b) v ostalem času 120

Opombe:
1. Komunalne takse po tej tarifni številki 

ne plačajo:
a) otroci do 16. leta starosti,
b) vojaški vojni invalidi in delovni inva­

lidi,
c) vojaki in gojenci vojaških šol, f
č) otroci in mladina, ki v skupinah prebi­

vajo v zanje organiziranih počitniških 
kolonijah in domovih,

d) člani Zveze slepih Jugoslavije in člani 
Zveze gluhih Jugoslavije,

e) udeleženci ekskurzij, ki jih organizira­
jo šole,

f) osebe, ki se zdravijo v stacionarnih 
zdravstvenih zavodih in je njihovo gi­
banje omejeno le na zavod,

g) osebe na letnem dopustu pri svoji ož­
ji družini, če ima stanodajalec stalho 
bivališče v občini Piran,

h) izvajalci javnih kulturnih in športnih 
prireditev,

i) tuji državljani, ki so po mednarodnem 
sporazumu oproščeni drugih taks in 
davkov,

j) naši in tuji državljani, če so v začas­
nem oziroma stalnem delovnem raz­
merju ali na delu pri delovni organi­
zaciji. ki ima sedež ali poslovno mesto 
na območju občine Piran.

2. Turistično takso, zmanjšano za 50%, 
plačajo:

a) delavci in ožji člani njihovih družin 
med letnim dopustom,

b) osebe, ki jih zavod za socialno zava­
rovanje pošlje na pbmočje občine Piran 
na zdravljenje in okrevanje,

c) odlikovanci z redom narodnega heroja, 
imetniki Partizanskega spominskega 
znaka 1941, odlikovanci s Karadjordjevo 
zvezdo z meči, odlikovanci z Belim 
orlom z meči in odlikovanci z zlato me­
daljo Obilica.

3. člani Počitniške zveze Jugoslavije, Zveze 
izvidniških organizacij Jugoslavije, Zveze za 
telesno vzgojo Jugoslavie in člani Planinske 
zveze Jugoslavije, ki prebivajo v lastnih po­
čitniških domovih in kolonijah, plačajo tu­
ristično takso v višini 20 dinarjev na dan, 
M glede na sezono.

Kurilne naprave in dimni vodi se morajo 
čistiti in pregledovati po določilih tega od­
loka.

čiščenje in pregledovanje kurilnih naprav 
in dimnih vodov sme opravljati le usposob­
ljeni dimnikar. K čiščenju ne spada odstra­
njevanje pepela iz kurišč, vodnega kamna 
pri parnih kotlih, kakor tudi ne čiščenje 
plinskih štedilnikov in peči na plin.

2. člen
Kurilne naprave na trda in tekoča gori­

va in njihovi dimni odvodi se čistijo meseč­
no; kurilne naprave v zasebnih gospodinj­
stvih, kjer se v pretežni večini uporablja 
elektrika ali plin, pa se v času od L maja 
do 30. septembra čistijo po potrebi. Pri dim­
nih vodih (dimnikih) pa se mora v istem 
času opraviti enkratni kontrolni pregled.

3. člen ^
Kurilne naprave in dimni vodi v gostin­

skih obratih, menzah, pekarnah, slaščičar­
nah ter drugih delovnih organizacijah, kjer 
se kurilne naprave stalno uporabljajo, se ob­
vezno čistijo vsakih 14 dni, na zahtevo stran­
ke (uporabnika) pa tudi vsakih 8 dni. Prav 
tako se v teh obratih čistijo vsakih 14 ozi­
roma 8 dni centralne kurilne naprave in nji­
hovi dimovodi.

4. člen
Tlinski odvodi kurilnih naprav na zemelj­

ski plin se čistijo mesečno. Zidani dimniki 
za odvajanje izgorelih plinov plinskih kuril­
nih naprav pa se čistijo štirikrat letno.

5. člen
Industrijski parni kotli in njihovi dimni 

vodi ter tovarniški dimniki se čistijo v ro­
kih, ki jih sporazumno določita delovna or­
ganizacija in dimnikarska služba.

Kurilne naprave in dimni vodi v obratih 
lesne industrije se čistijo vsaka dva meseca.

Na zahtevo stranke (uporabnika) mora 
dimnikar čistiti tudi v krajših rokih kot je 
zgoraj navedeno.

ODLOK
O OBRESTNI MERI ZA OBRESTI OD
POSLOVNEGA SKLADA DOLOČENIH 

DEJAVNOSTI GOSPODARSKIH 
ORGANIZACIJ V OBČINI PIRAN

1. člen
^ Gospodarske organizacije plačujejo obre­
sti od tistih sredstev poslovnega sklada, ki 
so namenjena za komunalno dejavnost, go­
stinsko dejavnost, dejavnost turističnega po­
sredovanja in za dejavnost storitvene obrti 
po naslednjih obrestnih merah:

a) komunalna dejavnost 2 %
b) gostinska dejavnost 2 '%
c) dejavnost turističnega posredovanja 1 %
d) dejavnost storitvene obrti 2 96

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem glasniku.
št.: 420-19/65.
Piran, 23. novembra 1965.

Predsednik
Zlato Pajk, dipl. str. inž., I. r.

Na podlagi L člena temeljnega zakona o 
komunalnih taksah (Uradni list SFRJ, št. 
52/64), 2., 4. in 5. člena zakona o komunalnih 
taksah (Uradni list SRS, št. 29/65) in 82. 
člena statuta občine Piran je skupščina ob­
čine Piran na seji občinskega zbora in zbo­
ra delovnih skupnosti dne 23. novembra 1965 
sprejela

ODLOK
O KOMUNALNIH TAKSAH V OBČINI 

PIRAN

1. člen
V občini Piran se uvajajo in plačujejo 

komunalne takse po tarifi o komunalnih 
taksah, ki je sestavni del tega odloka.



gt 19 — Koper, 17. decembra 1965 'URADNI GLASNIK
Str. 171

Tar. št. 2
Za uporabo javnega pločnika pred poslov­

nimi prostori se plača:
dinarjev

a) do 300 m' — letno za kvadratni
meter 2.000

b) za vsak nadaljnji kvadratni meter
— letno 3.000

Opombe:
1. Javni pločnik pred poslovnimi prostori 

se sme uporabljati samo po predhodni pri­
javi in plačilu takse pri za finance pristoj­
nem upravnem organu skupščine občine Pi­
ran. Prav tako se mora prijaviti, če se med 
letom poveča površina uporabljenega pro­
stora.
\ 2. Kdor se ne ravna po določilu opombe 
1 te tarifne številke, plača odmerjeno takso 
v dvojnem znesku.

- Na podlagi 3. in 8. člena temeljnega za­
kona o prekrških (Uradni list SFRJ, št. 26/65) 
in 82. člena statuta občine Piran je skupščina 
občine Piran na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 23. novembra 
1965 sprejela

ODLOK
O PLAKATIRANJU IN REKLAMI NA 

OBMOČJU OBČINE PIRAN

1. člen
S tem odlokom sc ureja lepljenje in na­

meščanje plakatov, oglasov in podobnih ob­
jav ter reklam in napisov v mestu Piran, 
ožjem naselju Portorož in Lucija.

2. člen ^
Lepljenje in nameščanje plakatov, oglasov 

reklam in podobnih objav ( v nadaljnjem be­
sedilu: plakati) je dovoljeno samo na za to 
določenih reklamnih in oglasnih napravah 
(v nadaljnjem besedilu: reklamna naprava).

3. (len
Dovoljenje za pritrditev, namestitev ali 

postavitev reklamnih naprav izda prosilcu 
upravni organ skupščine občine, ki je pri­
stojen za komunalne zadeve.

Vlogi za izdajo dovoljenja iz prvega od­
stavka toga člena mora prosilec priložiti so­
glasje lastnika ali upravitelju zgradbe oziro­
ma zemljišča.

\

4. člen
Plakatiranje na reklamnih napravah sploš. 

nega značaja opravlja v skladu s tem odlo­
kom pooblaščeno podjetje.

Pooblaščeno podjetje oziroma lastniki rek­
lamnih naprav so dolžni raztrgane in one­
snažene plakate ter plakate, za katere je mi­
nil razlog za izobešanje, takoj odstraniti ali 
prelepiti.

5. Člen
Napisne table, svetlobne napise in rekla­

me se sme nameščati samo z dovoljenjem 
upravnega organa iz 3. člena tega odloka.

/ ^
6. člen

Svetlobni napisi in reklame morajo biti 
C*t!pvi, tehnično — estetsko dovršeni ter ne 
smejo zakrivati prometnih znakov.

7. člen
Lastnik ali uporabnik mora skrbeti, da 

so reklamne naprave, napisne table ter svet­
lobni napisi in reklame redno vzdrževani 
tako, da ne kvarijo estetskega izgleda okolice.

8. člen
Posebna komisija, ki jo imenuje pristojni 

Pravni organ skupščine občine Piran, dolo­
mesta za pritrditev, namestitev in posta­

vitev reklamnih naprav ter predpiše velikost 
in izgled reklamnih naprav ter napisnih ta­
bel. -

9. člen
Lastniki in drugi uporabniki morajo v 

roku 6 mesecev prilagoditi obstoječe reklam­
ne naprave določbam tega odloka.

10. člen
Za kršitve določb 2., 3., 4., 5., 6. in 7. 

člena tega odloka sc kaznuje pravna oseba 
z denarno kaznijo do 100.000 dinaijev, odgo­
vorne osebe in posamezniki pa z denarno 
kaznijo do 30.000 dinarjev.

11. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, neha 

veljati odlok o plakatiranju, reklami na jav­
nih prostorih in reklamni servisni službi (U- 
radni vestnik okraja Koper, št. 9/57 in 26/57).

12. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnem glasniku.
št.: 382-26/65.
Piran, 23. novembra 1965.

Predsednik
Zlato Pajk, dipl. str. inž., I. r.

OBČINA POSTOJNA
Na podlagi 1. in 6. člena zakona o pre­

nehanju veljavnosti zakona o financiranju 
gradnje stanpvanj (Uradni list SFRJ, št!. 
34/65), drugega odstavka 269. člena temeljne­
ga zakona o podjetjih (Uradni list SFRJ. št. 
17/65) in 86. člena statuta občine Postojna 
ie skupščina občine Postojna na skupni seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 18. novembra 1965 sprejela

ODLOK
O PRF.NEHANJ,U VELJAVNOSTI ODLOKA

O USTANOVITVI STANOVANJSKEGA 
SKLADA OBČINE POSTOJNA

1. člen
Odlok o ustanovitvi stanovanjskega sklada 

občine Postojna (Uradni vestnik okraja Ko­
per, št. 11/61) preneha veljati 31. decembra 
1965.

2. člen
S tem, da stanbvanjski sklad občine Po­

stojna preneha s svojim poslovanjem 31. de­
cembra 1965, se izvede postopek za redno li­
kvidacijo stanovanjskega sklada občine Po­
stojna v smislu določil 269. do 275. 
meljnega zakona o podjetjih (Uradni hst 
SFRJ, št. 17/65).

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnem glasniku.
št.: 023-27/65-7.
Postojna, 18. novembra 1965.

Predsednik 
Miran Fajdiga, !. r.

Na podlagi 10. člena uredbe o oblikov^
u cen in obračunavanju v cenah
iradni !ist SFRJ. št. 33/65 m a6/65) m 86. 
?na statuta občine Postojna jc skupščina 
.čine Postojna na seji občinskega zbora m 
ora delovnih skupnosti dne 18. novembra 
65 snreiela

ODLOK
O OBLIKOVANJU MALOPRODAJNIH CEN 

ZA PREMOG IN DRVA

1. člen
Maloprodajne cene za premog in drva se 

lahko oblikujejo največ do višine, določene 
s tem odlokom.

2. člen
Maloprodajne cene za premog in drva se 

lahko oblikujejo do naslednje višine:
I. Drva

1. Trdi listavci
za prm. do dinarjev:

1. klasa 7.200
11. klasa 6.400
111. klasa 5.450
IV. klasa 3.900

2. Mehki listavci -
1. klasa 4.150
H. klasa 3.500
111. klasa 2.900
IV. klasa
11. Premog

2.450

1. Velenje (lignit) za 1 t do dinarjev:
a) kosi 10.400
b) kocka 9.790
2. Trbovlje in Zagorje (rjavi premog)
a) kosi 14.100
b) kocke 13.420
c) oreh 12.720

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem .glasniku, 
št.: 38-49/65-3. ,
Postojna, 18. novembra 1965.

Predsednik 
Miran Fajdiga, 1. r.

Na podlagi 141. člena statuta občine Po­
stojna je skupščina občine Postojna na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 18. novembra 1965 sprejela

; ODLOK
O USTANOVITVI KRAJEVNE SKUPNOSTI 

POSTOJNA

1. člen
Potrdijo se sklepi zborov volivcev v Po­

stojni o ustanovitvi krajevne skupnosti Po­
stojna s sedežem v Postojni.

2. člen
Območje krajevne skupnosti obsega me­

sto Postojna in naselja Zalog, Stara vas, Ve­
liki otok in Zagon. \

3. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha 

veljati odlok o ustanovitvi stanovanjske skup­
nosti za mesto Postojna in naselje Prestra­
nek (Uradni vestnik okraja Koper, št. 7/60). 
Sredstva stanovanjske skupnosti prevzame 
krajevna skupnost Postojna.

4. člen
Obenem prenehajo delovati krajevni od­

bori na tem območju, njihova sredstva pa 
prevzame krajevna skupnost Postojna.

^ 5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob- 

jali v Uradnem glasniku.
št.: 025-2/64-5.
Postojna, 18. novembra 1965.

Predsednik 
Miran Fajdiga, !. r.

Na podlagi 64. člena zakona o financira­
nju družbenopolitičnih skupnosti v SR Slo­
veniji (Uradni list SRS, št. 36/64) in 86. čle­
na statuta občine Postojna je skupščina ob-



Str. !72

čine Postojna na skupni seji občinskega zbo­
ra in zbora deiovnih skupnosti dne 18. novem­
bra 1965 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 

ODLOKA O PRORAČUNU OBČINE 
POSTOJNA ZA LETO 1965

Od!ok o proračunu občine Postojna za 
leto 1965 (Uradni glasnik, št. 10/65) se spre­
meni tako, da se giasi:

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE POSTOJNA ZA

LETO 1965

L člen
Proračunski dohodki proračuna občine Po. 

stojna za leto 1965 znašajo skupno 879,800.000 
dinarjev.

2. č!en
Z občinskim proračunom so dohodki raz­

porejeni v višini 878,800.000 dinarjev. 
Nerazporejena tekoča rezerva znaša 1,000.000 
dinarjev.

3. člen
Od dohodkov občine Postojna iz 1. člena 

tega odloka pripada 1 % rezervnemu skladu, 
za čas od 1. aprila do 31. julija 1965 pa še 
5 % kot obvezna proračunska rezerva.

4. člen
Upravnim organom skupščine občine Po­

stojna pripadajo polog dohodkov, razporeje­
nih v proračunu, tudi dohodki, ki predstav­
ljajo povračilo plačanih osebnih in material­
nih izdatkov.

5. člen
Sredstva za krajevne skupnosti v znesku 

7,000.000 dinarjev in sredstva za komunalno 
dejavnost v znesku 16,000.000 dinarjev raz­
poredi na posamezne koristnike oziroma na­
mene svet za urbanizem, komunalne in sta­
novanjske zadeve skupščine občine Postojna.

6. člen
Svet za družbeni plan in finance skupšči­

ne občine Postojna je pooblaščen, da razpo­
reja sredstva proračunske rezerve za premalo 
predvidene izdatke po posameznih postavkah 
proračuna in dovoljuje izplačila za nepredvi­
dene izdatke O tem mora naknadno poroča­
ti skupščini občine Postojna.

7. člen
Pregled dohodkov občinskega proračuna 

in njihova razporeditev sta zajeta v bilanci 
proračuna in v posebnem delu proračuna.

8. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem glasniku, uporablja pa se 
od 1. januarja 1965.

št.: 400-8/65.
Postojna, 18. novembra 1965.

Predsednik 
Miran Fajdiga, 1. r.

Na podlagi 2 člena zakona o prenehanju 
veljavnosti zakona o financiranju gradnje sta­
novanj (Uradni list SFRJ, št. 34/65) in 86. 
člena statuta občine Postojna je skupščina 
občine Postojna na skupni seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 18. 
novembra 1965 sprejela

SKLEP
O PRENOSU SREDSTEV 

STANOVANJSKEGA SKLADA OBČINE 
POSTOJNA V KREDITNI SKLAD 
KOMUNALNE BANKE KOPER

\
tURADNI GLASNIK*

L
Denarna sredstva stanovanjskega sklada 

cbčine Postojna in na kredit dana sredstva 
tega sklada sc s stanjem na dan 31. decembra 
1965 prenesejo v kreditni sklad komunalne 
banke Koper.

2.
Sredstva iz 1. točke tega sklepa bo komu­

nalna banka Koper uporabila za kreditiranje 
stanovanjske izgradnje, za kreditiranje naku­
pa stanovanj, izpolnjevanje obveznosti od­
pravljenega stanovanjskega sklada, ki izvira­
jo iz pogodb, sklenjenih v skladu z določba­
mi zakona o financiranju gradnje stanovanj 
in za kreditiranje gradnje vodovoda in ka­
nalizacije, kot tudi druga dela s katerimi 
se zemljišče ureja za stanovanjsko izgradnjo.

3.
Komunalna banka Koper je dolžna obrav. 

navati kot sredstva stanovanjskega sklada 
tako čiste anuitete kakor tudi obresti pla­
niranih kreditov in od dela obresti obraču­
nati stroške poslovanja banke.

4.
Za uspešno realizacijo obveznosti stano­

vanjskega sklada iz preteklih let in nateča­
jev je potrebno zagotoviti tesno sodelovanje 
podjetja za stanovanjsko in komunalno go­
spodarstvo Postojna z banko, na katero so 
sredstva sklada prenešena.

5.
V samoupravnih organih banke, na katero 

so sredstva stanovanjskega sklada prenešena, 
je potrebno zagotoviti udeležbo občanov, ki 
se ukvarjajo s problematiko stanovanjskega 
gospodarstva.

6.

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi 
v Uradnem glasniku.

št.: 402-55/65-7.
Postojna, 18. novembra 1965.

Predsednik 
Miran Fajdiga, l.r.

OBČINA SEŽANA
Na podlag 8. in 13. člena zakona o pri­

spevkih in davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 37/64) v zvezi s 1. in 3. členom zakona o 
naj višji meji, do katere smejo republike in 
občine določati višino prispevka iz osebnega 
dohodka iz delovnega razmerja (Uradni list 
SFRJ, št. 35/65), 9. člena temeljnega zakona 
o davku na dobitke od iger na srečo (Urad­
ni list SFRJ, št. 52/64) in 119. člena statuta 
občine Sežana je skupščina občine Sežana na 
skupni seji občinskega zbora in zbora delov­
nih skupnosti dne 23. oktobra 1965 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 

ODLOKA O PRISPEVKIH IN DAVKIH 
OBČANOV

1. člen
Odlok o prispevkih in davkih občanov (U- 

radni .glasnik okraja Koper, št. 5/65) se spre­
meni in dopolni tako, da se:
L v 3. členu stopnja *6,8 %* nadomesti s 

stopnjo *5 %*;
2. v 3. točki 18. člena namesto besede *ter« 

postavi vejica, za besedo *odpadkov« pa 
doda besedilo: *ter od prodaje srečk in od 
sprejemanje vplačil za športno napoved in 
loto«;

3. za 31. členom doda nov 31 a člen, ki se 
glasi: tVišina stroškov upravljanja in vzdr-

št. 19 — Koper, 17. decembra 1965

žcvanja stavb znaša 59 % od enoletne sta­
narine ali najemnine oziroma od stanarin- 
ske ali najemninske vrednosti«;

4. sedanje besedilo drugega odstavka 42. člena 
črta in namesti z besedilom:
*Nc glede na določbo prvega odstavka te­
ga člena sc določbe II. poglavja ter 18., 33. 
in 40. člena tega odloka uporabljajo od 1. 
marca 1965.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem glasniku.
Ne glede na določbo prvega odstavka tega 

člena se določba 1. točke 1. člena tega odloka 
uporablja od 1. avgusta 1965.

št.: 4204/65-5. '
Sežana, 23. oktobra 1965.

Predsednik 
Evstahij Zadnik, l.r.

Na podlagi 8. ter 40. člena in tretjega od­
stavka 45. člena temeljnega zakona o ukrepih 
za pospeševanje živinoreje in o zdravstvenem 
varstvu živine (Uradni list SFRJ, št. 16/65) 
in 119. člena statuta občine Sežana je skup­
ščina občine Sežana na skupni seji občinske­
ga zbora in zbora delovnih skupnosti dne 9. 
decembra 1965 sprejela

ODLOK
O CEPLJENJU PROTI TUBERKULOZI

L člen
Da bi se preprečila in ugotovila tuberkulo­

za goved na območju občine Sežana, se mo­
ra do 31. decembra 1966 s pomočjo metode 
tuberkulinizacije preiskati vsa goveja živina, 
stara nad 1 mesec.

2. člen
Preprečevanje tuberkuloze goved organizi­

ra in Vodi veterinarski inšpektor medobčin­
skega inšpektorata za občine Postojno, Seža­
no in Ilirsko Bistrico.

3 člen
Tuberkulinizacijo izvede Veterinarska po­

staja Hrpelje.

4. člen
Živali, ki bodo spoznane za okužene za tu­

berkulozo, morajo lastniki oddati v zakol. 
Oddajo živine v zakol odredi medobčinski ve­
terinarski inšpektor.

5. člen
Stroške tuberkulinizacije plača posestnik 

živine ob pregledu.

6. člen
Odškodnina za zaklane tuberkulozne ple- 

menice se izplačuje iz posebnega depozitnega 
računa skupščine občine Sežana.

7. člen
Z denarno kaznijo do 30.000 dinarjev se 

kaznuje, kdor ovira ali ne dovoli opraviti tu­
berkulinizacije po tem odloku.

8. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, prene­

ha veljati odredba o obveznem zatiranju go­
veje tuberkuloze na območju občine Sežana 
(Uradni vestnik okraja Koper, št. 27/58). ^

9. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem glasniku.
št.: 322 8/654.
Sežana, 9. decembra 1965.

Podpredsednik 
Stane Lavrenčič, 1. r



19 — Koper, !7. decembra 1965 URADNI GLASNIK
Str. 173

Na podlagi 269. člena temeljnega zakona o 
podjetjih (Uradni list SFRJ, št. 17/65) v zvezi 

členom zakona o prenehanju veljavnosti 
zakona o financiranju gradnje stanovanj (U- 
radni list SFRJ, št. 34/65), 68. člena zakona 
o financiranju družbeno političnih skupnosti 
v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64) in 
119 (lena statuta občine Sežana je skupščina 
občine Sežana na skupni seji občinskega zbo­
ra in zbora delovnih skupnosti dne 9. decem­
bra 1965 sprejela

ODLOK
0 PRENEHANJU VELJAVNOSTI ODLOKA 

n USTANOVITVI SKLADA OBČINE SE2ANA 
ZA ZIDANJE STANOVANJSKIH HIS IN O 

LIKVIDACIJI TEGA SKLADA

1. člen
Odlok o ustanovitvi sklada občine Sežana 

za zidanje stanovanjskih hiš (Uradni glasnik 
okraja Koper, št. 16/64) preneha veljati z 
dnem 31. decembrom 1955.

2. člen
Uvede se redna likvidacija sklada občine 

Sežana za zidanje stanovanjskih hiš po sta­
nju na dan 31. decembra 1965.

Postopek za redno likvidacijo opravi likvi­
dacijska komisija skupščine občine Sežana.

3. člen
Denarna sredstva sklada občine Sežana za 

zidanje stanovanjskih hiš ter njegova na kre­
dit dana sredstva se s stanjem na dan 31. 
decembra 1965 prenesejo na kreditni sklad 
Kreditno komercialne banke Koper.

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem glasniku.
St. 022-29/65-4.
Sežana, 9. decembra 1965.

Podpredsednik
' o ' u Stane Lavrenčič, I r.

Na podlagi L člena zakona o komunalnih 
taksah (Uradni list SRS, št. 29/65) je skup­
ščina občine Sežana na skupni seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 9. de­
cembra 1965 sprejela

ODLOK
O KOMUNALNIH TAKSAH

1. Člen
V občini Sežana se uvajajo komunalne tak­

se za storitve, ki so določene v tarifi o komu 
namih taksah, ki je sestavni del tega odloka.

2. člen
Komunalne takse po tem odloku se pobi­

rajo v gotovini in so dohodek občinskega pro­
računa.

3. člen
Za prisilno izterjavo komunalnih taks ve- 

jajo predpisi o prisilni izterjavi prispevkov 
ta davkov.

^ 4. Člen
h. ^ ko začne veljati ta odlok, prene- 
^veljati odlok o občinskih taksah na ob- 

cju občine Sežana (Uradni vestnik okraja 
A*' in 15/61 ter Uradni glasnik 

okraja Koper, št. 5/64).

5. člen
v začne veljati osmi dan po objavi
Boarja 1%6 S*^****" *** se uporablja od 1. ja-

^423-18/65-5.
Rezana, 9. decembra 1965.

Podpredsednik 
Stane Lavrenčič, l.r.

TAKSNA TARIFA
O ODLOKU O KOMUNALNIH TAKSAH 

Tarifa št. 1
Vsi kraji v občini Sežana se štejejo za tu­

ristične kraje. Za začasno bivanje vteh krajih 
sc plača turistična taksa v znesku 100 dinar­
jev od nočitve.

Turistično takso pobirajo gostinske in tu­
ristične organizacije ter zasebniki, ki odda­
jajo sobe turistom in potnikom.

Opomba:
Takse po tej tar. št. ne plačajo:
L otroci, ki niso stari več kot 15 let;
2. vojaški vojni invalidi in delovni invalidi;
3. vojaki (mornarji) in gojenci vojaških 

Šol;
4. člani zvčzc slepih Jugoslavije in člani 

Zveze gluhih Jugoslavije;
5. otroci in mladina, ki v skupinah prebi­

vajo v zanje organiziranih počitniških domo­
vih, kakor tudi, če prebivajo izven svojih do­
mov, če se šolajo;

6. udeleženci ekskurzij, ki jih organizirajo 
šole in fakultete;

7. tuji državljani, ki so po pravilih med­
narodnega prava oproščeni davkov, taks in 
drugih davščin ali je v mednarodnem spora­
zumu določeno, da so oproščeni te takse.

Na podlagi 3. člena temeljnega zakona o 
ugotovitvi vrednosti stanovanjskih hiš, sta­
novanj in poslovnih prostorov (Uradni list 
SFRJ, št. 34/65) in 119. člena statuta občine 
Sežana je skupščina občine Sežana na skup­
ni seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 9. decembra 1965 sprejela

ODLOK
O POPISU STANOVANJSKIH Hiš, 

STANOVANJ IN POSLOVNIH PROSTOROV 
TER O POSTOPKU IN METODAH ZA 

UGOTAVLJANJE PUHOVE, VREDNOSTI

1. člen
Na območju občine Sežana se izvede popis 

stanovanjskih hiš, stanovanj in poslovnih pro­
storov ter ponovna ugotovitev njihove vred­
nosti po merilih in postopku, ki jih določa 
ta odlok.

5. člen
Vrednost stanovanja oziroma poslovnega 

prostora sc izračuna tako, dà se pomnoži šte­
vilo kvadratnih metrov uporabne tlorisne po­
vršine stanovanja oziroma poslovnega prosto­
ra s seštevkom točk, ki ustrezajo temu staj 
novanj, in z valorizacijsko vrednostjo ene 
točke.

Za uporabno tlorisno površino stanovanja 
sc šteje čista tlorisna površina sob, predsob, 
hodnikov v stanovanju, kuhinje, kopalnice, 
shrambe in drugih zaprtih prostorov stano­
vanja.

Za uporabno tlorisno površino poslovnega 
prostora se šteje čista tlorisna površina po­
slovnega prostora in vseh prostorov, ki tvori­
jo funkcionalno celoto s poslovnim prostorom.

6. člen
Valorizacijska vrednost ene točke znaša 

950 dinarjev glede na povprečno kalkulativno 
gradbeno ceno za kvadratni meter uporabne 
stanovanjske površine, oziroma poslovnega 
prostora v decembru 1964.

7. člen
Kalkulativna gradbena cena po določbah 

tega odloka vsebuje:
1. stroške za gradbena, obrtniška in insta­

lacijska dela po investicijski tehnični doku­
mentaciji;

2. stroške za izdelavo investicijske tehnične 
dokumentacije, vključno stroške za nadzor­
stvo nad izvajanjem del, stroške za priključ­
ke stanovanjske hiše na sekundarno komu­
nalno omrežje, stroške za zunanjo ureditev 
funkcionalnega zemljišča stanovanjske hiše 
oziroma poslovnih prostorov, plačilo taks in 
stroškov v zvezi s pregledom in odobritvijo

' investicijske tehnične dokumentacije in s pre­
gledom dokončne stanovanjske hiše ter stro­
ške za urejanje mestnega zemljišča in odško­
dnino za dodeljeno zemljišče. '

Stroški iz 2. točke ne smejo presegati 10 % 
od stroškov iz L točke.

' ' 8. Hcn
Vrednost stanovanjske hiše se ugotovi ta­

ko, da se po^piciilih iz 3. člena tega odloka 
ugotavljanje vrednosti vseh stanovanj in po­
slovnih prostorov, ki sc nahajajo v zgradbi,

2. člen
Popis in ponovna ugotovitev vrednosti sta­

novanjskih hiš, stanovanj in poslovnih pro­
storov, ki se oddajajo v najem, zgrajenih do 
31. decembra 1964, se opravi po njihovem sta­
nju na dan 1. avgusta 1965.

3. člen
Za merila za ugotovitev vrednosti stano­

vanjskih hiš, stanovanj in poslovnih prosto­
rov se določajo: <

— vrsta in kakovost konstrukcije zgradbe;
— funkcionalnost stanovanja ali poslovne 

ga prostora;
— opremljenost stanovanja ah poslovnega 

prostora;
— položaj stanovanja oziroma poslovnega 

prostora v zgradbi;
— starost in obrabljenost zgradbe.

4. člen
črednost stanovanja oziroma poslovnega 
štora se ugotovi z ocenitvijo elementov :z 
Hena tega odloka na podlagi točkovanja; 
kovanje se opravi po načinu, ki je objav- 
i v ^Priročniku za popis stanovanjskih 
, stanovanj in poslovnih prostorov ter za 
Javljanje njihove vrednosti* (v nadaljnjem 
edilu: priročnik).
Vrednost stanovanja se ugotovi za stano­
ve kot gradbeno celoto, ne glede na število 
istnikov, ki ga uporabljajo. . .
Vrednost poslovnega prostora se 
poslovni prostor kot funkcionalno celoto.

9. člen
Organizacija, ki ugotavlja vrednost stano­

vanj po sistemu točkovanja, izvrši točkovanje 
stanovanj na naslednji način:

1. za stanovanja, ki so bila valorizirana s 
$tanjcm na dan 31. decembra 1959 po pravil­
niku o ugotovitvi vrednosti stanovanja (Urad­
ni list FLRJ, št. 48/59), sc upošteva za izvrše­
no točkovanje, ki se popravi v skladu z na­
vodili v priročniku. Pri tem je treba izvršiti 
tudi strokovno revizijo pravilnosti prvotnega 
točkovanja;

2. za stanovanja, ki so bila vseljena po 1. 
januarju 1960 in za poslovne prostore se iz­
vrši točkovanje v skladu z navodili v priroč­
niku.

10. člen
Ob priliki ugotavljanja vrednosti stanova­

nja iz 1. točke 9. člena tega odloka se morajo 
upoštevati tudi vse spremembe, ki so nastale 
po izvršeni valorizaciji na dan 31. decembra 
1959 in ' ki vplivajo na vrednost stanovanja 
(dodatna opremljenost stanovanja, rekon­
strukcija, sprememba namembnosti prostorov 
in podobno). Pri tem se nc upoštevajo tiste 
spremembe, ki jih je izvršil stanovalec na 
lastne stroške. ,

11. člen
Organu, ki opravlja popis in revalorizacijo 

po nalogu organizacije, ki je pooblaščena za 
ugotavljanje vrednosti stanovanj, morajo sta­
novalci oziroma najemniki poslovnih prosto­
rov dovoliti vstop v stanovanje oziroma v 
poslovni prostor.



Str. !74 .URADNI CI^SNIK* St. 19— Koper, 17. decembra 1965

12 (len
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem glasnutu.
St. 36-10/654.
Sežana, 9. decembra 1965.

Podpredsednik 
Stane Lavrenčič, 1. r.

Na podiagi 119. člena statuta občine Seža­
na v zvezi s 53. členom temeljnega zakona o 
gostinski dejavnosti (Uradni list SFRJ, št. 
8/65) je skupščina občine Sežana na skupni 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti 9. decembra 1965 sprejela

ODLOK
O PRENEHANJU VELJAVNOSTI ODLOKA 

O OPRAVLJANJU GOSTINSKIH STORITEV 
IZVEN GOSTINSKIH PODJETIJ, 

SAMOSTOJNIH IN ZASEBNIH GOSTISC 
TER O DAJANJU HRANE ABONENTOM V 

ZASEBNIH GOSPODINJSTVIH

1. člen
Odlok občinskega ljudskega odbora Sežana 

o opravljanju gostinskih storitev izven gostin­
skih podjetij, samostojnih in zasebnih gostišč 
ter o dajanju hrane abonentom v zasebnih 
gospodinjstvih (Uradni yestnik okraja Koper, 
št. 1/61) preneha veljati.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem glasniku.
St. 332-7/654.
Sežana, 9. decembra 1965.

Podpredsednik 
Stane Lavrenčič, !. r.

OBČINA TOLMIN
-

Na podlagi 64. člena zakona o financiranju 
družbenopolitičnih skupnosti (Uradni list 
SRS, št. 36/64) in 3. alinee 140. člena statuta 
občine Tolmin je skupščina občine Tolmin na 
seji občiskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 7. oktobra 1965 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH ODLOKA O PRORAČUNU 

OBČINE TOLMIN ZA LETO 1965

1. člen
1. člen odloka o proračunu občine Tolmin 

(Uradni glasnik, št. 5/65) sc spremeni tako, 
da se glasi:

.Proračunski dohodki občine Tolmin za 
leto 1965 znašajo skupno 1,017,000.000 dinar­
jev.*

2. člen
2. člen sc spremeni tako, da sc glasi:
.Dohodki so v proračunu razporejeni v

znesku 1,011,500.000 dinarjev.
Nerazporejeni de! dohodkov (tekoča pro­

računska rezerva) znaša 5,500.000 dinarjev.*

3. člen
6. člen se spremeni tako, da se glasi:
.Pregled na nočo razporejenih dohodkov 

občinskega proračuna za leto 1965 vsebujeta 
bilanca praročuna in poseben de! proračuna, 
ki sta sestavna dela tega odloka.*

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem glasniku, uporablja pa se 
od 1. januarja 1965.

St.: 400-27/65-5/3.
Tolmin, 7. oktobra 1965.

Predsednik 
Franc Skok, 1. r.

\
Pregled

dohodkov in razporeda dohodkov po odloku o spremembah odloka o proračunu občine
Tolmin za leto 1965 v 000 dinarjev

Vrsta rt . j ! * doh. Doh.dk,
Prvotni

plan
Ptan p. St.gtav.^ dohodkov

rebalansu namena *
Prvotni

plan
Plan po 

rebalansu

1 Prispevki 425,800 424,037 01 Dejavnost šol 442,800 408.732
2 Davki 176,200 176,000 02 Kult. prosv. dejavnost 65,737 51,530 '
3 Takse 18,500 18,000 03 Socialno skrbstvo 96,410 87,313
5 Doh. po poseb. zveznih 04 Zdravstveno varstvo 54,220 45,347

predpisih 200 400 05 Komunalna dejavnost 21,640 19,726
6 Doh. org. in raz. drugi 06 Delo državnih organov 230,530 208,160

dohodki 8,806 9,217 11 Dcjaftiost kraj. skupnosti 12,000 2,000
7 Dopolnilna sredstva 480,000 382.894 12 Dejavnost družb.-pohtičnih
8 Prencšcna sredstva 60,894 6,452 organizacij in društev 40,600 37,190

, ! 13 Negospodarske investicije 79,490 61,335
14 Gospodarski posegi 45,860 21,000
15 Vlaganje v rezervni sklad 11,600 9,000
16 Prorač. obvezn. iz pret. let 57,000 57,500
17 Gospodarske investicije 1,916 2,667
18 Nerazporejeni dohodki 10,597 5,500

SKUPAJ DOHODKI 1,170.400 1,017.000 SKUPAJ IZDATKI 1,170.400 1,017.000

^ Na podlagi 140. člena statuta občine Tol­
min in 6. čiena temeljnega zakona o finan­
ciranju družbcno-političnm skupnosti (Urad­
ni list SFRJ, št. 31/64) je skupščina občine 
Tolmin na seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti dne 23. novembra 1965 spre­
jela

ODLOK
O IZDATKIH ZA POTNE IN DRUGE 

STROSKE, KI SE PRIZNAJO OBČINSKIM 
ORGANOM MED MATERIALNE STROSKE

I. Splošne določbe
1. člen

Za povračilo stroškov za službena poto­
vanja, selitvenih stroškov in stroškov za lo­
čeno življenje se priznavajo občinskim or­
ganom (v nadaljnjem b&scdilu: organi) med 
materialne stroške izdatki, določeni v pra­
vilniku organa, najvišji zneski in pogoji za 
priznanje pa so določeni v tem odloku.

Določbe tega odloka se nanašajo na občin­
ske upravne organe in na druge organe in 
organizacije, za katere se uporabljajo določ­
be temeljnega zakona o sredstvih za delo u- 
pravnih organov, če ne določa poseben za­
kon kaj drugega.

II. Povračila stroškov za službena potovanja

2. Člen
Izdatki za povračilo stroškov za službena 

potovanja, ki se priznavajo organu med ma­
terialne stroške, obsegajo povračilo za hrano 
in prenočišče (v nadaljnjem besedilu: dnev­
nice) in povračilo za osebni prevoz delavca.

S službenim potovanjem je po tem odloku 
mišljeno potovanje, na katero se napoti de­
lavec, da po nalogu pristojnega starešine 
opravi določen službeni opravek zunaj kra­
ja svoje redne zaposlitve, če ima s takim 
potovanjem posebne stroške.

3. člen

Na račun dnevnice lahko izplača organ 
delavcu v breme svojih materialnih stroškov 
največ 4.000 dinarjev za posamezen dan služ­
benega potovanja. Pri tem se šteje:

1. cela dnevnica za vsakih 24 ur, ki jih 
delavec prebije na službenem potovanju, ki 
traja skupaj od 12 do 24 ur,

2. po! dnevnice za ostanek časa od 8 do 
12 ur oz. 6 do 8 ur, če je delavec potoval po­
noči med 22. in 6. uro ter za službeno po­
tovanje, ki traja skupaj 8 do 12 ur.

Dnevnica se obračunava od ure, ko dela­
vec odide na službeno potovanje do ure, ko 
se vrne.

4. člen
Če je delavcu za prenočičše in hrano do­

ločeno pavšalno povračilo, se priznajo organu 
med materialne stroške izdatki v višini in 
ob pogojih, kot je določeno v njegovem pra­
vilniku, vendar tudi v tem primeru največ 
4.000 dinarjev na dan za dneve, ki jih de­
lavec prebije na službenem potovanju.

5. člen
Višino dnevnice določi organ s pravilni­

kom in je odvisna od vrste ir\ zahtevnosti 
dela na delovnem mestu, od stroškov za pre­
nočišče in hrano v zvezi z izvrševanjem sluz. 
benih opravkov, od trajanja službenega po­
tovanja in od drugih okoliščin v zvezi s 
temi opravki.

6. člen :
Za -osebni prevoz delavca na službenem 

potovanju se priznavajo organu med mate? 
rialne stroške zneski, ki so predpisani v pot­
niški tarifi, in sicer za prevoz po najkrajši 
poti in za prevozno sredstvo, s katerim de­
lavec potuje.

Vrsto in razred prevoznega sredstva, s 
katerim sme delavec potovati na službenem 
potovanju ter druge prevozne pogoje, do­
loči organ v pravilniku.

Če sc delavec napoti na službeno potova­
nje v kraj, kamor ne vozijo javna prometna 
sredstva ali kamor zaradi nujnosti opravka 
ne more potovati z javnim prometnim sred­
stvom, se prizna organu med materialne 
stroške povračilo stroškov za osebni prevoz 
največ po 50 dinarjev za vsak prevoženi ki­
lometer. Višino povračila stroškov za osebni 
prevoz s posameznimi vrstami vozil ali za 
peš hojo določi organ v svojem pravilniku.

III. Povračilo stroškov za prevoz na delo 
in z dela

7. člen
Stroški za prevoz na delo in z dela, ki 

presegajo znesek 1.500 dinatjev na mesec za 
posameznega delavca, se priznavajo organu 
med materialne stroške v višini in ob po­
gojih, kot je to predpisano v pravilniku or­
gana.

IV. Povračilo stroškov za ločeno življenje
8. člen

Za povračilo stroškov za ločeno življenje 
sc priznavajo organu med materialne stroš­
ke izdatki, ki so določeni v njegovem pra­
vilniku, vendai največ do višine 25.000 di­
narjev mesečno.

Za ločeno življenje po tem odloku se šte­
je, če delavec, ki preživlja družino, v novem 
kraju zaposlitve ni mogel dobiti stanovanja 
zase in za svojo družino.



g, M. — Koper, !7. decembra 1965 URADNI GLASNIK.
Str. 175

Ta določba velja tudi za delavce, ki so 
poslani iz delovnega razmerja na šolanje.

9. člen
povračilo iz prejšnjega člena sc prizna 

organu med materialne stroške od dneva, ko 
M delavec zglasi na delo, pa do preteka me- 
seca v-katerem je delavcu dodeljeno vse­
ljivo stanovanje.

S pravilnikom organa se lahko določi, do 
kdaj pripada delavcu povračilo za ločeno 
življenje, če se je ob vstopu na delo zavezal, 
da bo sam priskrbel stanovanje za svojo dru­
žino.

V. Povračilo selitvenih stroškov
10. člen

Organu se med materialne stroške prizna­
jo izdatki za povračilo selitvenih stroškbv:

1. za delavca, ki je pri njem sprejet na 
delo v kraju zunaj njegovega stalnega pre­
bivališča in zunaj stalnega prebivališča nje­
gove družine,

2. za delavca, ki je razporejen na delo v 
drug kraj,

3. za delavca, ki mu zaradi upokojitve 
preneha delovno razmerje in sc preseli v 
drug kraj,

4. za družino umrlega delavca, če se pre­
seli v drug kraj.

Povračilo po 3. in 4. točki prejšnjega od­
stavka se prizna organu med materialne 
stroške, Če se delavec preseli v enem letu od 
dneva, ko je bil zaradi upokojitve razrešen, 
oziroma, če se družina preseli v enem letu 

< od delavčeve smrti.

_ 11. člen
Povračilo selitvenih stroškov, ki se priz­

na organu med materialne stroške, jc enak 
dejanskim stroškom za pakiranje in prevoz 
pohištva in stroškom za prevoz, prenočišče 
in hrano delavca in njegovih družinskih čla­
nov ob selitvi.

Na relacijah, na katerih je javni promet, 
se priznàjo organu izdatki za povračilo za 
prevoz pohištva med materialne stroške po 
najnižji tarifi, ki je predpisana za prevoz z 
železnico ali ladjo.

12. člen
Izdatki za povračilo za prevoz in dnevni­

ce delavca in njegovih družinskih članov pri 
selitvi se priznajo organu med materialne 
stroške v višini in ob pogojih, kot je to pred­
pisano za službeno potovanje delavca, pri 
tem se prizna družinskim članom 50% dnev­
nice, ki se prizna za delavca.

Z družinskimi člani so mišljene po tem 
odloku osebe, za katere ima delavec kot 
zavarovanec po veljavnih predpisih pravico 
do zdravstvenega zavarovanja. ^

VI. Prehodna In kančna določba
13. člen

Dokler ne predpiše pravilnika, najdalj pa 
oo 3h decembra 1965, se priznavajo organu 
Povračila po tem odloku med materialne 
stroške v višini in ob pogojih, kot to dolo­
čajo predpisi veljavni na dan uveljavitve te­
ga odloka.

14. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, neha­

jo veljati odloki o določitvi višine potnih in 
rugth stroškov uslužbencev organov skup- 
etne občine Tolmin (Uradni glasnik okraja 

Koper, št. 20/63 in 1/65).

15. člen
j odlok začne veljati osmi dan po ob-

* v. Uradnem glasniku, uporablja pa se 
03 L januarja 1966.

St-: 114-1/63-2/1.
Tolmin, 23. novembra 1965.

Predsednik 
Franc Skok l.r.

Na Podlagi druge alince 140. člena statuta 
t^radm glasnik okraja Koper, 

f'-- skupščina občine Tolmin na
seji plimskega zbora m zbora delovnih skup 
nosti dne 23. novembra 1965 sprejclà

ODLOK
O DRUŽBENI DENARNI POMOČI 

SOCIALNO OGROŽENIM OBČANOM 
OBČINE TOLMIN

I. Splošne določbe 
1. člen

V skrbi za človeka in družino in še po­
sebej v skrbi za občane, ki $ o za delo nez­
možni, zdravstveno, vzgojno ali socialno og­
roženi in nimajo lastnih sredstev, niti nimajo 
zavezancev, ki bi bili po zakonu, oporoki ali 
pogodbi dolžni zanje skrbeti, zagotavlja ob­
čina Tolmin s tem odlokom družbeno de­
narno pomoč.

2. Člen
Oblike družbene denarne pomoči, ki se 

dajejo socialno ogroženim občanom po tem 
odloku so:
1. denarne podpore,
2. zavodska in varstvena oskrba mladoletni­

kov in odraslih,
3. oprostitve in olajšave samoplačnikov za 

zdravstvene storitve v zavodih ter za nego 
bolnikov in starih na domu.

3. člen
Sredstva za družbeno denarno pomoč ob­

čanom se zagotavljajo iz proračuna občine 
Tolmin.

II. Denarne pomoči
4. člen

Denarne podpore se dodeljujejo občanom 
v primerih, če njihovega socialnega proble­
ma ni mogoče rešiti z drugimi bolj učinko­
vitimi sredstvi in ukrepi.

Denarne podpore so:
a) stalne,
b) začasne,
c) enkratne, 
č) šolske.

a) Stalne denarne podpore
5. člen

Stalne denarne podpore dobijo občani, ki 
izpolnjujejo pogoje iz 1. čiena tega odloka, 
če jim ni mogoče pomagati s kakršno drugo 
obliko pomoči.

Pravico do stalne denarne podpore imajo 
zlasti tisti občani, ki so ostareli ali bolni 
in so za pridobitno delo trajno nesposobni, 
če nimajo lastnih sredstev za preživljanje in 
če ni mogoče pričakovati, da bo prišlo v 
njihovem ekonomskem stanju do bistvenih 
sprememb.

Stalna denarna podpora znaša od 3.000 do 
15.000 dinarjev mesečno, lahko pa je, glede 
na stopnjo socialne ogroženosti, tudi višja.

b) Začasne dename podpore
6. člen

Začasne denarne podpore se dodeljujejo 
občanom, ki so za krajše obdobje nepreskrb­
ljeni, ki so zaradi bolezni, brezposelnosti 
in drugih vzrokov prišli v težko socialno 
stanje in se predvideva, da bo socialna og­
roženost prenehala.

Začasno denarno podporo se lahko dode­
li tudi osebam, odpuščenim s prestajanja 
kazni, če nimajo sredstev za preživljanje in 
se ne morejo zaposliti.

Višina začasnih denarnih podpor je enaka 
višini staine denarne podpore.

c) Enkratne dename podpore
7. člen

Enkratne denarne, podpore se lahko do­
deli občanom, ki so zaradi ejementamih 
ali drugih nezgod trenutno zašli v težave.

Podpora iz prejšnjega odstavka sc lahko 
dodeli do 30.000 dinarjev, v izjemnih in upra­
vičenih primerih pa tudi višja.

Enkratno denarno podporo sc lahko do­
deli tudi uživalcem stalnih ali začasnih de­
narnih podpor in drugmi socialno ogrože­
nim občanom za nabavo ozimnice.

V izjemnih primerili se lahko dodeli en­
kratno denarno podporo osebam, ki nimajo 
stalnega bivališča na območju občine Tolmin, 
če so trenutno na njenem območju in brez 
sredstev.

Enkratno denarno podporo se lahko do­
deli osebam, ki so oskrbete pogreb tza obča­
na, ki je izpolnjeval pogoje iz 1. člena tega 
odloka. Denarna podpora v ta namen se lah­
ko prizna v višini, kot jo prizna pristojni 
komunalni zavod za socialno zavarovanje.

č) Šolske podpore

8. člen
šolske podpore se dodeljujejo socialno 

ogroženim otrokom po naslednjem predno­
stnem redu:
1. otrokom pod skrbništvom,
2. otrokom padlih in po vojni umrlih borcev 

NOV, če iz naslova štipendije ali drugih 
virov nimajo sredstev za kritje stroškov 
šolanja,

3. otrokom iz družin, ki imajo več šoloobvez­
nih otrok in ki nimajo niti toliko sredstev, 
da bi krili stroške bivanja pii tujih dru­
žinah ali v dijaških in drugih domovih 
ter stroške prevoza v šolo in šolskih ma­
lic,

4. v izjemnih primerih tudi otrokom, ki obi­
skujejo srednje šole m ne morejo dobiti 
štipendije^ imajo pa vse pogoje za nadalj­
nje šolanje.
Višina šolske podpore je odvisna od stop­

nje socialne ogroženosti, stroškov prevoza v 
šolo, oziroma stroškov bivanja v drugem 
kraju, stroškov za malice, vendar ne sme pre­
segati 10.000 dinarjev mesečno. Le v izjemnih 
primerih se lahko dodeli tudi višjo podporo, 
odvisno od stopnje socialne ogroženosti.

e) Skupne določbe o denarnih podporah
9. člen .

Odločba o družbeni denarni podpori se 
praviloma glasi na ime uživalca ali njegovega 
zakonitega zastopnika.

Ce se predvideva, da uživalec družbene 
denarne podpore ne bo podporo koristno 
uporabil, seJahko dodeli drugi osebi, ki bo 
skrbela za 'namensko uporabo podpore. V 
izjemnih primerih se lahko družbena denar­
na podpora nakaže gospodarski organizaci­
ji, ki za protivrednost izda uživalcu blago.

10. člen
Družbena denarna podpora se lahko uki­

ne tistim osebam, ki nočejo sodelovati pri 
reševanju lastnega socialnega problema ali 
problema tistih, za katere so po zakonu in 
dru.g!h predpisih dolžni skrbeti. To velja tudi 
za starše in rejnike, ki prejemajo šolsko 
podporo, če otroci zanemarjajo šolanje.

11. člen
Enkrat letno se opravi revizija denarnih 

podpor. Revizijo opravi pristojni upravni 
organ skupščine občine Tolmin, ki mora 
o reviziji poročati komisiji za podeljevanje 
socialnih podpor oziroma svetu za socialno 
varstvo.



Str. 176 *URADNI GLASNIK. št. 19 — Koper, 17. decembra !965

2. Zavodska in varstvena oskrba 
miadoietnikov in odrasiih 

\ 12. čien
Pravico do brezplačne oskrbe v zavodih 

ali pri rejnikih imajo občani v naslednjih 
primerih:
1. če so ostareli, onemogli, bolni, za delo 

nesposobni, brez lastnih dohodkov in brez 
svojcev oziroma zakonitih zavezancev, ki 
bi bili dolžni in zmožni , zanje skrbeti;

2. če so mladoletniki brez roditeljev in do­
hodkov;

3. če so zdravstveno, vzgojno ali moralno 
ogroženi, duševno ali telesno prizadeti, pa 
sami ali njihovi roditelji oziroma svojci 
nimajo sredstev za plačevanje oskrbnine.

13 člen
Pravico do delnega plačila oskrbnine v 

zavodih in pri rejnikih sc lahko prizna ob- 
zanom, ki nimajo dovolj lastnih sredstev za 
plačevanje celotne oskrbe in če je taka ob­
lika družbene pomoči potrebna.

14. člen
Razmerje med rejnikom in upravnim or­

ganom glede medsebojnih obveznosti in o 
višini oskrbnine se določi s pogodbo.

Rejniške pogodbe, ki se sklenejo za rejo 
mladoletnikov, morajo biti v skladu s poseb­
nimi predpisi.

19 člen
Za zdravstvene storitve sc po tem od4oku 

štejejo:

a) zdravniški pregledi in zdravljenje v sploš­
nih, zobnih in specialističnih ambulantah, 
dispanzerjih in posvetovalnicah;

b) zdravniški obiski na domu,
c) nega bolnikov na domu,
č) zdravniška pomoč In oskrba v stacionar­

nih zdravstvenih zavodih,
d) zdraviliško in klimatsko zdravljenje in
e) oskrba z zdravili, ortopedskimi in drugi­

mi pripomočki.

20. člen ^
Občanom, ki nimajo pravice do zdravstve­

nega varstva iz kakršnega drugega naslova 
in so socialno ogroženi, se lahko izda potr­
dilo o brezplačnem zdravljenju ali zdravstve­
na izkaznica.

III. Organi in postopek
21. člen

Organi, pristojni za izvajanje tega odloka 
so:
1. svet za socialno varstvo skupščine občine 

Tolmin,
2. komisija za priznavanje družbenih denar­

nih pomoči skupščine občine Tolmin,
3. pristojni upravni organ skupščine občine 

Tolmin,
4. organi krajevnih skupnosti in krajevni ti­

radi.

26. člen
Od podpiranca, ki ima lastne nepremič­

nine ali premičnine večie vrednosti, se lahko

zahteva zemljiškoknjižno zavarovanje za iz- 
plačano družbeno pomoč, o čemer sklene pri- 
stojni upravni organ pogodbo

Občanom, katerim sc izplačuje denarno 
pomoč ali oskrbnino, oziroma rejnino za čas 
ko $i uveljavljajo pravico do stalnih dohod! 
kov, sc dodeli podpora ali plačuje oskrbnina 
oziroma rejnina le proti pismeni obvezi, da 
bodo prejete zneske povrnili v celoti ali del­
no, kar je odvisno od višine dohodkov, ki 
jih pridobijo.

27. člen
šolski in predšolski mladini, ki je po u- 

gotovitvah zdravnika potrebna obmorskega 
ali višinskega okrevanja, se zagotovi delno 
ali popolno brezplačno oskrbo v določenih 
ustanovah za počitniška letovanja, če rodi­
telj nimajo sredstev ali pravice do polne ali 
delne oskrbe po drugih veljavnih predpisih.

V. Končne določbe
28. člen

Z dnem, ko sc začne uporabljati ta odlok, 
preneha veljati odlok o socialnih podporah 
in odlok o Oprostitvah in olajšavah samo­
plačnikom za zdravstvene storitve (Uradno 
glasilo okraja GÒrica, št. 6/62).

29. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnem glasniku, uporablja pa se 
od 1. januarja 1966.

št.: 554-142/65-1/2.
Tolmin, 23. novembra 1965.

Predsednik 
Franc Skok 1. r.

Na podlagi druge alinee 140. člena in 162. 
člena statuta občine Tblhiin jé skupščina ob­
čine Tolmin na seji občinskega zbora in zbo­
ra delovnih skupnosti dne 23. novembra 
1965 sprejela

SKLEP
O DOPOLNITVI SKLEPA O POVRAČILU

STROŠKOV ODBORNIKOM, (LANOM
SVETOV IN DRUGIH KOLEGIJSKIH 

ORGANOV SKUPŠČINE OBČINE TOLMIN

I.
V sklepu o povračilu stroškov odbornic 

kom, članom svetov in drugih kolegijskih 
organov skupščine občine Tolmin (Uradni 
glasnik, št. 12/65) se za V. točko doda nova 
točka ,V.a, ki se glasi:

^Dnevnice v znesku 4.000 dinarjev in na­
domestilo za stroške prevoza oziroma kilo­
metrina v znesku 50 dinarjev pripada volje­
nim osebam s stalno funkcijo, ko opravljajo 
službene zadeve, izplačuje pa se jim pod 
pogoji, določenimi z odlokom o izdatkih za 
potne in druge stroške, ki sc priznavajo 
občinskih! organom med materialne stroške.

V istem znesku pripada nadomestilo tudi 
odbornikom, članom svetov in drugih kole­
gijskih organov, ko potujejo za potrebe ob­
činske skupščine.

t
II.

Ta sklep začne veljati osmi dan po ob­
javi v Uradnem glasniku, uporablja pa se 
od 1. januarja 1966.

št.: 114-2/65-2/1.
Tolmin, 23. novembra 1965.

Predsednik 
Franc Skok l.r.

15. člen
Oskrbovanci, ki imajo lastne dohodke (po­

kojnine, invalidnine in druge dohodke) pa 
ti nc zadoščajo za kritje oskrbnine v zavodu, 
si smejo pridržati za svoje dnevne potrebe 
tolikšen de! dohodkov, kot ga določajo sta­
tuti posameznih zavodov, vendar ne več kot 
10 % od vseh svojih dohodkov.

^16. člen
Občanom se lahko izjemoma prizna delna 

oskrbnina tudi v lastni družini, če gre za 
težje, invalidne osebe, ki bi sicer morale biti 
oddane v zavod in če taka oseba ne ogroža 
ostalih družinskih članov.

17. člen
Pristojni upravni organ skupščine občine 

Tolmin mora najmanj enkrat letno obiskati 
vse oskrbovance v zavodih in ugotoviti, kako 
živijo ter ukrepati, če živijo v neprimernih 
pogojih. Za vsakega posameznika\ mora tudi 
ugotoviti, če je zavodska oskrba še potrebna 
: ii če se lahko uporabi druga oblika pomo­
či. Prav tako je pristojni upravni organ dol­
žan vsaj dvakrat letno ugotoviti življenjske 
razmere Jistih občanov, ki živijo pri rejniš­
kih družinah in če je potrebno odrediti var­
stvene ukrepe za zaščito rejencev oziroma 
oskrbovancev.

3. Oprostitve, in olaišavc samoplačnikom 
za zdravstvene storitve in nego bolnih 

in starih na domu
18. člen

Pravico do popoinc ali delne oprostitve* 
pačila stroškov]! za zdravstvene storitve in 
nego bolnih ali starih na domu imajo ob­
čani. ki nimajo lastnega premoženja, niti 
drugih dohodkov, nc svojcev ali zakonitih 
zavezancev, ki bi bili dolžni in sposobni 
skrbeti zanje, če ne uživajo zdravstvenega 
varstva po drugih predpisih.

Ta pravica se lahko prizna tudi občanom 
ki imajo premoženje ali druge dohodke, od 
katerih sc plača davek, če se ugotovi, da bi 
bi! zaradi plačila zdravstvenih storitev in 
nege na domu resneje ogrožen njihov so­
cialni položaj.

22. člen
Postopek za priznanje družbene denarne 

pomoči se uvede na zahtevo stranke ali po 
uradni dolžnosti. ^ ^

23. člen
Svet %a socialno varstvo skupščine občine 

Tolmin spremlja in skrbi za zakonito in 
pravdno izvajanje ^tega odloka ter predlaga 
skupščini občine, njenim organom in kra­
jevnim skupnostmi ukrepe za smotrno in u- 
činkovito Odpravo socialne, zdravstvene in 
vzgojne ogroženosti občanov na območju ob­
čine.

t
- 24. člen

Komisija za priznavanje družbenih denar­
nih pomoči odloča na prvi stopnji:

— o priznanju pravice za polno ali del­
no oskrbnino v zavodih^ pri rejnikih in za 
nego bolnih in starih na domu;

— o priznanju olajšav samoplačnikom za 
zdravstvene storitve;

— o priznanju stalne, začasne, enkratne in 
šolske denarne podpore.

Svet za socialno varstvo odloča na drugi 
stopnji o pritožbah zoper odločbe komisije 
za priznavanje družbenih denarnih pomoči.

Odločbe, ki jih v upravnem postopku iz­
daja komisija za priznavanje družbenih de­
narnih pomoči podpisuje predsednik komi­
sije, odločbe drugostopnega organa pa sta­
rešina upravnega organa, ki je pristojen za 
družbene službe.

25. Člen
Organi krajevne skupnosti v sodelovanju 

z občani, družbehimi in drugimi delovnimi 
organizacijam! urejajo na svojem območju 
vsa vprašanja s področja socialnega varstva 
varstva družine, še posebej pa varstva otrok 
s tem, da predlagajo oskrbnike, iščejo prosto­
voljne socialne delavce, rejniške družine in 
druge oblike varstva otrok ter odraslih in 
predlagajo strokovnim službam ter pristoj­
nim organom rešitev določenih socialnih pro­
blemov, za katere sami niso pristojni.

IV Ostale določbe

Utama gia^uth t^uaja ^avoo .frunoiskc nom.o- <<upt,-< Kot pmogo Prt'!H"-.K'h tu ,n etatn. uredmk Stavko JeZ. Odgovorni urednik Trance Uerželj.
'^kopise 4a odjavo pobijajte na naslov 'Trnnorske novice Koper.


